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PRESTACAO DE CONTAS

DATA: 21/02/2018
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EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA <

LNEARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAQ SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

s

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 009/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 21 de Fevereiro de 2018, documentagdo a titulo de prestacdo de
contas da entidade supracitada, referente a 1° Parcela, no valor de RS 18.700.00 (Dezoito mil, setecentos reais),
dando origem ao Processo 012/2018, referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apés verificacdo
documental, constatamos a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — FMDCA | EMPENHO N° 009/2018

ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN
‘NTIDADE BENEFICIADA: AFADEF] - ASSOC. DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS |FONE: 3366-0678

ENDERECO: RUA 1500, N° 1837 - CENTRO CEP: 88.330-528

- - . INICIO 28/01/2018
CNPJ: 05.405.039/0001-02 |VIGENCIA: 31/12/2018 TERMINO 31122018
E-MAIL: afadefi.bal@hotmail.com
RESPONSAVEL: EVANDRO PREZZI CPF:
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO CPF:

ANALISE CONCLUSIVA:

l. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, |
estritamente no objeto acordado N\ |

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bgncaxjas, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria. |
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A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas’ permitem comprovar a
movimentagio especifica dos recursos. .’ j

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificatos bem com a sua
respectiva liquidagio.

- —]
‘ 5. A documentagdo comprobatéria da realizagdo das despesas estd apresentada em vm\festida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagbes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual. |

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da AFADEFI - ASSOC. DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FiSICOS e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentacdo financeira e periodicidade de aplicaciio de recursos.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua 2000, 1.320 | Bairro Centro - SC | Cep 8B.330-468 | Fone: 47 3363-2745 fsecinclusao@balneariccamboriusc.gov.br
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CONSIDERACOES FINAIS:

A documentagdo comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a anélise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagio de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagfio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 10/04/2018

az dos Santos
estora da Parceria
tricula 12.604/2004

i S i
De acordo, / \

Ao Sr. Secretario, para deliberagiio

Eliane Ap.

ario/Gestor do Fundo
Portaria 23.689/2017

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua 2000, 1.380 | Bairro Centro - SC | Cep 88.330-463 | Fone: 47 3363-2745 {seaincrusau@b:ilnean’ocarnboriu.sc.;;Uv.br
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ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camboril.

COMPLEMENTO: Fundo Municipal da Crianca e Adolescente FMDCA.

ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

J CNPJ:05.405.039/0001-02

FONE: 47-3366-0678

ENDERECQ: Rua 1500 n° 1837 Centro

CEP: 88330-528

E-MAIL: afadefi.bal@hotmail.com

RESPONSAVEL: Evandrto Prezzi

CPF:

NOTA DE EMPENHO N°

DATA:

VALOR R$ 215.200,00

'CL..VENIO PMBC/SEAG N° 009/2018

DATA: 25/01/2018

DEPOSITO EM: 30/01/2018

AUTORIZACAO LEGISLATIVA N°

DATA

Parcela n® 01

mercado de trabalho, assegurando as mesmas condicbes de competitividade profissional.

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE- Objeto do Convénio: visa o desenvolvimento de metas voltadas ao gerenciamento, manutencéo

melhoria de suas atividades, na area social, salde, esporte, bem como agdes que promovam a insergdo de pessoas com deficiéncia no

DOCUMENTO
; HISTURICU RECEBIMENTOS FAGAMENTOS
NUMERO DATA
REPASSE |30/01/2018 | Parcela n® 01 do termo colaboragdo FMDCA n° 090/2018. 18.700,00
TARIFA 30/01/2018 | pgto Tarifa de manuteng&o de conta corrente R$ 71,00
NF: 215443 | 02/02/2018 Pgto PSicologa Bianca Camposr CPF: R$ 2027,80
NF: 215446 | 02/02/2018 | pgto Fonoaudiéloga Alice Farina CPF: R$ 1.920,00
NF: 215425 | 05/02/2018 | pgto Fisioterapeuta Marcos Motta Miranda CPF: R$ 3.126,80
NF: 215444 | 06/02/2018 | pgto Fisioterapeuta Cinira Gomes CPF: R$ 2.571,80
NF: 210 02/02/2018 | pgto Geraes Tecnologia assistida CNPJ 1u.001./poruuy 1-72 R$ 2.745,90
FAT'RA | 07/02/2018 |pgto Celesc CNPJ - 083.336.783/0001-90 R$ 959,53
Gy 08/02/2018 | pgto guia da Previdéncia Social R$ 2.450,00
FATURA | 08/02/2018 | pgto Emasa CNPJ 07.854.402/0001-00 R$ 42321
FATURA | 09/02/2018 | pgto Ol fixo CNPJ 76.535.764/0001-43 R$ 169,08
TAXA 09/02/2018 | pgto taxa de alvara Sanitario 2018 RS 390,52
NF: 088 14/02/2018 | pgto Contalilidade Organizze CNPJ:15.335.200/0001-72 RS 600,00
NF:009460 | 14/02/2018 | pgto Festa Brasil Com. Dist. De Emb. CNPJ 07.569.714/0001-64 RS 49500
DARF 14/02/2018 | pgto de IR (Imposto de renda) R$ 52,20
DARF 14/02/2018 | pgto de IR (Imposto de renda) R$ 28,20
DARF 14/02/2018 | pgto de IR (Imposto de renda) R$ 73,20
NF:032789 | 14/02/2018 | pgto a Idalecio Eduardo EPP CNPJ 02.486.117/0001-52 R$ 490,00
TARIFA 14/02/2018 | pgto tarifa de manuteng&o de conta R$ 73,40
TARIFA 14/02/2018 | pgto Tarifa de DOC R$ 9,70
16/02/2018 | Recursos préprios da AFADEF R$ 10545
NF: 6882 | 15/02/2018 | pgto Biro Erre Impressao Digital LTDA CNPJ02.234.435/0001-26 R$ 11841
15/02/2018 | Recursos proprios da AFADEFI R$ 71,00
NF:6893 | 15/02/2018 | pgto Biro Erre Impressao Digital LTDA CNPJ02.234.435/0001-26 R$ 71/00
TOTAIS R$ 18.876,45| R$ 18.876,45

LOCAL E DATA: Balnearig Cambarit, 20 de fevereiro 2018.

| ~

MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS,
TESOUREIRO DA AFADEFI.
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15/02/2018 Banco do Brasil
g | A33B151615853284016
i | Consultas - Extrato de conta corrente 15/02/2018 16:26:36

Cliente - Conta atual

Agéncia
Conta corrente SUB SOC AFADEF| FMDCAPMBC
Periododo g 25/01/2018 até 15/02/ 2018
Langcamentos
b o1, I.:"' Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
09/01/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/01/2018 1489 g9026 870 Transferéncia recebida 661.489.000.190.140 18.700,00C ~
30/01 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
30/01/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 890.300.800.435.590 71,000 # 18629,00C
Tarifa pendente referente a 12/01/2018
02/02/2018 5271 99015 470 Transleréncia enviada 550.305.000.019.201 2.027,80D —
02/02 0305 19201-5 BIANCA MULLER
122018 5271 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.006.099 1.920,00D /1d.681,20 Cc
02/02 5271 6099-2 ALICE FARINA
05/02/2018 5271 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.024 494 3.126,80 D — 11.55440C
05/02 1489 24494-5 MARCOS MOTTA M
06/02/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.601 2.571,80D e 8.982,60 C
136 1302 90126602972 CINIRA GOMES
07/02/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 20.701 2.74590D
Banco Inter S.A.
07/02/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 20.702 959,53 D ~~ 527747C
CELESC DISTRIBUICAQ S.A.
08/02/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagao 20.801 2450000 -
GPS- Ident.; 5405039000102 - 01/2018
08/02/2018 0000 13105 361 Pgto conta agua 20.802 423210 — 240386C
EMASA - BALN CAMBORIU
09/02/2018 0000 13105 363 Pagtlo conta telefone 20.901 169,080 —
BRASIL TELECOM (8C)
12/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 20.902 390,52 D— 1.84436C
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEA
14/02/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 21.401 600,000
CC Cecred
14/02/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.402 495000
341 8490 0075697 14000164 FESTA BRASIL
14/02/2018 0000 13105 375 Impostos 21.403 52,200 -
DARF - 05.405.039/0001-02 -0588
14/02/2018 0000 13105 375 Impostos 21.404 28,20D -~
DARF - 05.405.039/0001-02 -0588
14/02/2018 0000 13105 375 Impostos 21.405 73,200 -
DARF - 05.405.039/0001-02 -0588
14/02/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.4086 490,000
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
14/02/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Sarvigos 800.451.000.563.113 7340D
Tarifa referente a 14/02/2018 =
14/02/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 890.451.100.034.241 '; 970D
Tarifa referente a 14/02/2018 P
14/02/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 890.451.100.034.242 970D 12.86 C
Tarifa referente a 14/02/2018
15/02/2018 5271 05271 870 Transferéncia recebida 555.271.000.313.233 10545C _——
hups:Haapj.bb,com.bn’aapjfhomeV:Z.bb?tokenSessao=1 a23bd6928e98b70325{2fc9ccB32972# = 1/2

\L



151022018 Banco do Brasil
15/02 5271 313233-1 AFADEFI ASS0C

15/02/2018 5271 05271 144 Transferéncia enviada 551.707.000.017.800 118,41 D
15/02 1707 17800-4 BIRO ERRE IMPR
15/02/2018 5271 05271 870 Transferéncia recebida 555.271.000.313.233 71,00C
15/02 5271 313233-1 AFADEFI ASSOC
15/02/2018 5271 05271 144 Transferéncia enviada 551.707.000.017.800 71,00D
15/02 1707 17800-4 BIRO ERRE IMPR
15/02/2018 0000 00000 999SALDO poecC

Transagao efetuada com sucesso por: J8482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

hitps:f/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?to kenSessao=1a23bd6928e98b703252fc9cc832972# 212
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Balneario Camboriti = SC
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02

- O Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

Oficio n° 001/2018 Balneario Camboril, 16 de fevereiro de 2018.

Prezado Senhor.

Estamos enviando prestacdo de contas de R$18.700,00 (dezoito mil
setecentos reais) referente a (1?) primeira parcela do termo colaboragao n°® 090/2018,

entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborid, por intermédio da Secretaria de

Desenvolvimento Social, e Fundo Municipal da Crianga e Adolescentes e a

Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI).

Sem mais para o0 momento nossos protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

A

NS .
740 913

RUA 1500, N.” 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: A7 3368-06878 /1 E-meil: afadefi.bal@hotmail.com

it “ & Al a1 - o
118l arader.com. oI
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AFADEFI
Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisré6§
b5 7 Orn -2
Balneario Camboriti — SC NOCDs

Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins que, o recurso no valor
de R$ 18.700,00(dezoito mil setecentos reais) referente a (1)
primeira parcela do termo colaboragdao n° 009/2018, firmado
com o entre Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu, por
intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social, e Fundo
Municipal da Crianca e Adolescentes e a Associagdo de
Apoio as Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI). Foi
realmente aplicado, obedecido aos devidos fins a que se
destina, tendo sido escriturado nos registros contabeis da
AFADEFI, permanecendo a disposicdo dos orgdos de
fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram
necessarios.

Qutros sim, declaro ainda que a documentacdo
comprovatoéria da realizagdo das despesas nao foi utilizada
em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaracdo aos 20 dias do més de fevereiro de 2018.

E ro i
Presidente daARADEFI

RUA 1500, N.” 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 23366-0678/ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com

Site: afadefi.com.br

s ($47%

Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/06&)1-02
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: = Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fis
A\ g Balneario Camborit - SC
- Utilidade Pablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02

@ Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

ATESTADO

Eu, Evandro Prezzi, Presidente da AFADEFI, atesto
para os devidos fins que os materiais e servicos que constam
nos documentos fiscais apresentados, foi recebido ou
prestado e estdo em conformidade com as especificagbes
nele consignadas.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a
presente declarac&o ao 20 dia do més de fevereiro de 2018.

el

o
Evandyo S%i
Presidente da DEFI

RUA 1500, N.° 1,837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678/ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br
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AFADEFI

4’
Associagao de Apoio as Familias de Deficientes F,'s:ca
Baineario Camboriti — SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMEORI(I -5C

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins € a quem possa interessar que a
prestacdo de contas parcela 01 (primeira) do 1° termo de colaboragdo FMDCA
009/2018,sera publica até de 05/03/2018, no site oficial da Afadefi,

www.afadefi.org.

Para maior clareza, firmo o presente.

Balneario Camboriu, 20 de fevereiro de 2018.

Evan ro
Presidente'\da DEFI

RUA 1500, N.© 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU ~SC.
Fone: 47 2366-0678 [ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br
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AFADEFI

Associacao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n°® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARID CAMBORIU - SC

Balneario Camborit 20 de fevereiro de 2018

DECLARAGAO

O valor de R$ 176,45 (cento e setenta seis reais e quarenta e cinco
centavos) efetuados na conta 323.298-0 do convénio FMDCA, R$ 144,40 (cento e
quarenta e quatro reais e quarenta centavos), para manuteng¢édo de conta corrente,
R$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos) para tarifa de DOC.R$ 12,65
(doze reais e sessenta e cinco centavos) complemento de despesas.

Respeitosamente,

&RDP

Pres.ldente a F EFI

Balneario Camborit, 16. de fevereiro de 2018.

RUA 1500, N.° 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC.
Fone: 47 3366-0678/ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com

Site: afadefi.com.br
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15/02/2018 Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

AL BT T T T VA 5. T LV e e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

' ﬁome - AFADEFI ASSOC APOIO FA.MIL

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Agéncia
Conta corrente

Valor 71,00

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 15/02/2018 16:11:37
J9482747 EVANDRO PREZZI 15/02/2018 16:12:22

nsagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZ!.

https://aapj.bb.com.brfaapjfhomeV2.bb?tokenSessao=6e8693b1ff592eb1dc7816cc9803ce25# i1kl




15/02/2018 Banco do Brasil

g Transacoes Pendentes

I e S st

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome AFADEF| ASSOC APOIO FAMIL
Agéncia 5271-X

Conta corrente 31323341

Creditado

Nome SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Ageéncia 5271-X

Conta corrente 323298-0

Valor 105,45

Data Nesta data

Assinada por J8482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 15/02/2018 07:47:23

J9482747 EVANDRO PREZZI 15/02/2018 07:52:47

nsagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=1aadc80eb068f5ef8alaalal4d431450% 11
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NOTA FISCAL MODELO
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 215443
SECRETARIA DA FAZENDA 12 VIA CONTRIBUINTE
L Departamento de Arrecadagio Data Emissao: 02!02&@?3“ “”ri%
<
4 Y Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE 0 2)
NOME / RAZAO SOCIAL: BIANCA MULLER TERRASSAN \H.S ..E(L .:"
o || ENDEREGO: \ O/
g _% ‘% MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 129187 oL ‘
€ ¢ alT | CNPJ/ CPF: NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS
wviom
2 C |8 | PIS/PASEP: 13749910722
=2 E5& [> =
[ -’\ E E @ 4 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE k
\\6‘____ % 8’_ NOME / RAZAO SOCIAL: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
E‘d 'ﬁ o ENDERECO: 1500, 1837
= MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 05405039/0001-02 INSCRIGAO MUNICIPAL: 105648 P
d g
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 SERVIGCO DE PSICOLOGA CONVENIO CMDA 2600.00 2600,00
£
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS h
NAO TEM VALOR COMO RECIBO s R$ 2_600,0(?/
/DAM N°: \
ISS VALOR: R$ 52,00
N J
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO ﬂ
SIMPLIFICADO LA A
(AVULSA) ﬁ
oo
N° 215443 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA |

Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e estd em
conformidade com as
especificaces nele contidas.
Balneario. Camhorit, Em po—/-—/—-
Nome: Evandro P




02/02/2018

Banco do Brasil

g Transagbes Pendentes

EMPRESA

e —

Transferéncia entre contas diversas

A33D021527591352013
02/02/2018 15:34:21

Debitado

Nome SUB SOC AFADEF| FMDCAPMBG T
Agéncia 5271-X

Conta corrente 323298-0

Creditado

Nome BIANCA MULLER TERRASSAN

Ageéncia 305-0

Conta corrente 19201-5

Valor 2.027,80

Data Nesta data

Assinada por

J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS

J9482747 EVANDRO PREZZ|

.sacao efetuada com sucesso.

02/02/2018 15:21:57
02/02/2018 15:34:21

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

Entidade : 56 - ASSOCIACAQ DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES Data do servigo : 01/01/2018

Enderego : RUA 1500, 1837
CNPJ/CEI : 05.405.039/0001-02

Centro de Custo : 1

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da entidade acima identificada, pela prestagéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.027,80
_(dri~ mil e vinte e sete reais e oitenta centavos)

Ve Descrigéo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 2.600,00
9105 | Inss Contribuinte Individual Certifico que o material/servico 20,00 520,00
9151 | LR. constante deste documento foi 7.50 52.20
recebido/prestado e estd em
conformidade com as
especificagdes nele contidas.
Balneario. Camboriti, Em ---/-—/-—-
Nome:; Evandro Prazzi
Cargo: Presid
Assinatura:
\ : 2.600,00 572,20
Liquido >>> 2.027,80
Nome : BIANCA MULLER TERRASSAN Inscriga

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Janeiro de 2018.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Assinatura

https://aapj.bb.com.br/aapjihomeV2.bb?lokenSessao={526a416200f70341625f8a7 16671124
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAC DE NASCIMENTO

) NOME:
JOAO GUILHERME TERRASSAN CAMPOS

MATRICULA:
108126 01 55 2016 1 00154

191 0058837 08

DATA DE NASCIMENTO (POR EXTENSO)

[Vinte e sete ¢ de setembro de dois mil e dezessels

HORA MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UNIDADE DA FEDERACAO

07:54] Balneario Camborid - sC|
MUNICIPIO DE REGISTROE UNIDADE DA FEDERAGAO
'Balneario Camborit - SC

LOCAL DE NASGIMENTO

FILIAGAO
[ENIO CEOLIN CAMPOS @ BIANCA MULLER TERRASSAN CAMPOS|

vOS

MARIA LUCIA

DATA DO REGISTRO (POR EXTENSO)
dois mil e dezegg._gaisl [30-7281 1186-3&

[Trés de outubro de

OBSERVAQOESIAVERBA(;OE$

Nao ha observagdes efou averbat;ées._.l

NOME DO OFICIO:

Oficic de Registros Civis das Pess0as Naturais e de
Interdicbes e Tutelas

GFICIAL REGISTRADOR.

Rodrigo Hauser Centa

MUNIClFIOJCOMARCNUF:

Balneario Camborit - sC

ENDEREGO.
Rua 1926, 1140, Centro - Cep: 88330-478 -

reivil. bc@gmail.com - (47) 2033-2732

0 conteudo dg
Balneario Cambor

Digitado por: Rubya Andreia Rosa /]
Emoiumentios

1 Registra - 158mo
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W;mdrnidade Santa Luiza!

A '__________-—-—-_-_'_____—-—
RICARDO CAMPOS e VONE CEOLIN CAMPOS - CARLOS ALBERTO TERRASSAN e
MULLER TERRASSAN :

NUMERO DA DECLARAGAO DE NASCIDO VIVO
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Poder Judiciario
Fstado de Santa Catarina
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Isento

EKE85809-39MC

Confira os dados do ato em:
http:!!selo.t]sc.jus.br

Hao é verdadeiro. Dou fé.
5C, 03 dg outubro de 2016.
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Contrato de prestagdo de servigos
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&0 A S

b A

Q-’o" Dport;nldada

AFADEFI

N2, Qy

Associagdo de Apoio as Familias de Deficienies Fisicos e
Baineario Camborit — SC
Utilidade Piblica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Puablica Federal n.°08026.004113/2006-00

ASSOC,
€4,
o

9
=

BALNEARIO CAMBORIU-5C

CONTRATO N° 001/2018 — DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento de contrato de prestacdo de servigos, entre Associagdo de Apoio as
Familias de deficientes Fisicos - AFADEFI pessoa juridica sediada na Rua 1500 n° 1837,
Centro na cidade de Balneario Camborit, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob n°
)5405039/0001-02,representada, neste ato pelo senhor Evandro Prezzi, de nacionalidade
Brasileira, estado civil Casado, exercendo o cargo de Presidente da AFADEFI, portador da
cédula de identidade n° e inscrito no CPF sob o n° ~, residente e
domiciliado na Rua Brascubas n°® 114 na cidade de Balneario Camboriu, Estado de Santa
Catarina, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a profissional Bianca
Muller Terrassan Campos, de nacionalidade Brasileira,casada, inscrita no CPF sob o n°

residente e domiciliada na Rua . Pioneiros,
na cidade de Balneario Camborii, Estado de Santa Catarina, doravante denominado
CONTRATADO, os quais ajustam-se e se subordinam ao determinado pelas clausulas
abaixo.

CLAUSULA | — Do Objeto

O CONTRATADO compromete-se, pelo presente instrumento particular, a executar para a
CONTRATANTE os servigos de Psicologia, devendo assumir a fungao que lhe & designada
em todos os sentidos.

CLAUSULA lI- Da prestacdo de Servigos

O CONTRATADO devera, durante a vigéncia deste contrato e, em contrapartida do
pagamento especificado na Clausula lll, prestar atendimento cinco vezes por semana
durante 20 horas ao CONTRATANTE. Havendo a necessidade de dispor de mais horas de
atendimento, o0 mesmo devera ser comunicado com antecedéncia ao CONTRATANTE.

CLAUSULA Ill- Da Remuneracdo dos Servigos

O CONTRATANTE pagard ao CONTRATADO a importancia de R$ 31.200,00, (Trinta e um
mil e Duzentos reais) pela remuneracédo de doze (12) meses de servicos prestados. O

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br



mailto:E-mail-afadefi.bal@hotmail.com.;
http://www.afadefi.com.br

AFADEFI
Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti — SC
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0007-02
Utilidade Puablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Pablica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU-SC

pagamento sera efetuado mensalmente, até o 5° dia util subseqliente ao més da prestagao
do servico mediante apresentagdo pelo CONTRATADO de Nota Fiscal de Prestagao de
Servigos no valor de R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos e reais) valor referente a 1/12 avos do
valor total do contrato.

Paragrafo Unico — O CONTRATANTE pagara, ainda, até o dia 10/12/2018, uma parcela
sorrespondente ao Décimo Terceiro Salario, que tera como base de calculo o valor referente
a 1/12 avos do valor total do contrato, ou seja, R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos e reais).
Além da parcela supramencionada neste paragrafo, o CONTRATANTE pagara até o dia
31/12/2018, uma parcela correspondente a 1/3 sobre o valor referente a 1/12 avos do valor
total do contrato, no importe R$ 866,66 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), a titulo de 1/3 constitucional de férias.

CLAUSULA |V - Do Prazo do Contrato

O CONTRATADO prestara servico mediante a vigéncia do Termo do colaboragdo n°
010/2017 convénios firmado com a Prefeitura Municipal de Balneario Camborit, por
intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e a Associagéo de Apoio as Familias de
Deficientes Fisicos — AFADEFI. A duracdo do presente contrato sera de 12 meses, com
inicio em 1° de Janeiro de 2018 e término em 31 de Dezembro 2018.

CLAUSULA V — Rescisdo

Este contrato podera ser rescindido por ambas as partes dentro de periodo contratado, sem
6nus ou penalidade, devendo, todavia, ser pago somente o valor referente ao periodo onde
efetivamente o servigo for prestado.

CLAUSULA VI - Do Vinculo

Este contrato ndo gera vinculo empregaticio com a CONTRATANTE.

Ruza 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br



mailto:-afadefi.bal@hotmail.com.;
http://www.afadefi.com.br

AFADEFI
Associacao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit - §C
Utilidade Pablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Pablica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU-5C

CLAUSULA VIl — Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Balneario Camborit, Estado de Santa Catarina, para dirimir
todas e quaisquer questdes judiciais decorrentes deste Instrumento Particular.

E, por estarem justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em 2 (duas)
Jias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo nomeadas, para que produza os
seus devidos e legais efeitos e por isso prometem cumprir e fazer cumprir bem e fielmente o
que nele contém.

Balneario Camborit, 01 de Janeiro de 2018.

Evandro ZZi Blaf%uller errassan Campo

Presidente Ha AFADEFI CONTRATADA
CONTRATANTE

Testemunhas:

/ %/ Ay /Vlﬂ t/f‘7
Marcos Motta Miranda Valdem Mathias
CPF:

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.com.br



mailto:afadefi.bal@hotmail.com.:
http://www.afadefLcom.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

NOTA FISCAL MODELO
SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 215446
% Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 02;*02#‘201,8:}'i
= MUn;
4 Y Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE /(é,\“‘)w\ %’o,:
NOME / RAZAO SOCIAL: ALICE FARINA € 0P3 ¢
e o || ENDEREGO: LFLS. ¢ Ji__
22 'S | MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 242592"'\.;‘_@ ) 3/
é % |3 || CNPJ CPF: NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS NP e~
2 £& |@ [ PISIPASEP: 13379037728 )
st
(5 >l ( Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE N
- £= g NOME / RAZAO SOCIAL: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
.g',(; 2 |0 || ENDEREGO: 1500, 1837
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 05405039/0001-02 INSCRIGAO MUNICIPAL: 105648
P AN 2
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 SERVIGOES DE FONOAUDIOLOGIA CONVENIO CMDCA 2400.00 2400,00
=
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA ( VALOR DOS SERVIGCOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 2.400,00,
L * (oAmNe: i
T .1 _iantolon st VALOR: R$ 48,00
|
NOTA FISCAL | RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA) | A
21708 ajl)
N° 215446 DATA DO RECEBIMENTO ,’ ASSINATURA :

']
Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e estd em
conformidade com as
especificacdes nele contidas.
Balneario. CamborilnEm -/
Nome: Evandro Bre3
Cargo: Presidenl?d

Assinatura:




02/02/2018 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome  SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBEC

Agéncia 5271-X

Conta corrente 323298-0

Creditado

Nome  ALICE FARINA a
Agéncia 5271-X

Conta corrente 6099-2

Valor 1.920,00

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 02/02/2018 15:30:22

J9482747 EVANDRO PREZZ| 02/02/2018 15:34:21
Transagao efetuada com Sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

Entidade - 56 - ASSOCIACAQ DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES Data do servigo : 01/01/2018| RECIBO DE
Endereco : RUA 1500, 1837 PRESTAGCAO
CNPJ/CEI : 05.405.039/0001-02  Centro de Custo : 1 DE SERVICOS

Re sbi da entidade acima identificada, pela prestagéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.920,00
(L .nil novecentos e vinte reais)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo Certifico que o material/servico 2.400,00
9105 | Inss Contribuinte Individual constante deste duc.mento foi 20,00 480,00
recebido/prestado e esta em
confarmidade com as

especifica¢des nele contidas.

Balneario. Camborid, Em ---/---/---
Nome: Evandro
Cargo: Presi
Assinatura:

\ 2.400,00 480,00
Liguido >>> 1.920,00
Nome : ALICE FARINA Inscrigdo do INSS:
CPF: _ 5
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Janeiro de 2018. MIIP m‘[ﬂ
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao. ! "V Assinatura

hitps .'Haapj.bb.com.bra’aap]J'horneV2.bb?tokenSessao=f52634f6f200f?034f625f83?1 667f12# 212




Contrato de prestagao de servigos




b FAMILIAS
<0° Sm=0e,

AFADEFI
Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriu - SC
Ufilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
= Ufilidade Publica Federal n.°08026.0047113/2006-00

BALNEARID CAMBORIU-SC

CONTRATO N° 004/2018 — DE PRESTACAQ DE SERVICOS

Por este instrumento de contrato de prestagdo de servigos, entre Associagdo de Apoio as
Familias de deficientes Fisicos - AFADEFI pessoa juridica sediada na Rua 1500 n° 1837,
Centro na cidade de Balneario Camboritl, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob n°
05405039/0001-02,representada, neste ato,pelo senhor Evandro Prezzi, de nacionalidade
Brasileira, estado civil Casado, exercendo o cargo de Presidente da AFADEFI, portador da
cédula de identidade n° e inscrito no CPF sob o n° residente e
domiciliado na Rua Brascubas n° 114 na cidade de Balneario Camboril, Estado de Santa
Catarina, doravante dent IJNTRATANTE e de outro lado a profissional Alice Farina,
de nacionalidade Brasileira, casada, inscrita no CPF sob o n° | residente e
domiciliada na , Centro, na cidade de Balneario Camboriu, Estado
de Santa Catarina, doravante denominado CONTRATADO, os quais ajustam-se e se
subordinam ao determinado pelas clausulas abaixo.

CLAUSULA |- Do Obijeto

O CONTRATADO compromete-se, pelo presente instrumento particular, a executar para a
CONTRATANTE os servicos de fonoaudiologia, devendo assumir a fungdo que lhe é
designada em todos os sentidos.

CLAUSULA lI- Da prestacao de Servigcos

O CONTRATADO devera, durante a vigéncia deste contrato e, em contrapartida do
pagamento especificado na Clausula Ill, prestar atendimento cinco vezes por semana
durante 20 horas ao CONTRATANTE. Havendo a necessidade de dispor de mais horas de
atendimento, 0 mesmo devera ser comunicado com antecedéncia ao CONTRATANTE.

CLAUSULA llI- Da Remuneracao dos Servicos

O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO a importancia de R$ 28.800,00, (vinte e oito
mil e oitocentos reais) pela remuneragdo de doze (12) meses de servigos prestados. O
pagamento sera efetuado mensalmente, até o 5° dia util subsequente ao més da prestagao

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E.mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br

Jy
:'_k


mailto:afadefi.bal@hotmail.com.;
http://www.afadefi.com.br

AFADEFI

Associacéo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit — SC
Utilidade Piblica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Piblica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU-5C

E, por estarem justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo nomeadas, para que produza os
seus devidos e legais efeitos e por isso prometem cumprir e fazer cumprir- bem e fielmente
0 que nele contém.

Balneario Camborit, 01 de Janeiro de 2018.

: @Jumq
/ Alice Farine
CONTRATADA

CONTRATANTE

Testemunhas:

é/%’ A5,
Marcos Motta Miranda Valdeci Mathias
CPF: CPF:

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br



mailto:E-mail-afadefLbal@hotmail.com.;
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P
: ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO )
SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 215425
it Departamento de Arrecadagéo Data Emisséao: 02!02?2@
o & s ¥
4 \( Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE ( & f)% ga
NOME / RAZAO SOCIAL: MARCOS MOTTA MIRANDA \FLS =
: s 0
9 ENDEI'-\"E(}O. i \f‘f% C’J\'/
& MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRICAO MUNICIPAL: 116691 ~—
-;ﬁ CNPJI CPF: NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
£@ | PIS/PASEP:
L2 8 _/
§g 4 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE L
E% NOME / RAZAO SOCIAL: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
o ENDERECO: 1500, 1837
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJI/ CPF: 05405039/0001-02 INSCRIGAO MUNICIPAL: 105648
. P J
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 FISIOTERAPIA. 4000.00 4000,00
i
IMPOSTO SOBRE SERVIGCOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS ~
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 4_000,0(‘5
.. G /
2 DAM N°: )
| ot ISS VALOR: R$ 80,00

e ¥ ; falalie

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO .
(AVULSA) /
'% 7
N° 215425 — DATADO RECE }MENTO 7~ <ASSINATURA
Certifico que o material/servico

constante deste documento foi
recebido/prestado e esta em
conformidade com as
especificacdes nele contidas.
Balneario. Camboriti, Em ---/---/---

Nome: Evandro Frez
Cargo: PresEen DEFI
Assinatura: \\/




05/02/2018 Banco do Brasil

g | A33R050709003823011
‘ Transagoes Pendentes 05/02/2018 07:36:38
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas T o =1 i

Debitado

Nome " SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

Agéncia 5271-X

Conla corrente 323298-0

Creditado

Nome  MARCOS MOTTA MIRANDA : D ¥

Agéncia 1489-3

Conta corrente 24494-5

Valor 3.126,80

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 05/02/2018 07:35:29

J9482747 EVANDRO PREZZI 05/02/2018 07:36:38

insacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

Entidade : 56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES Data do servigo : 01/01/2018| RECIBO DE
Enderego : RUA 1500, 1837 PRESTACAO
CNPJ/CEI : 05.405.039/0001-02 _ Centro de Custo : 1 DE SERVICOS
Recebi da entidade acima identificada, pela prestagéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.126,80
| i*=ag mil cento e vinte e seis reais e oitenta centavos)
sa | Descricdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autonomo . _ . 4.000,00
9105 | Inss Contribuinte Individual Es;::‘;:{eq‘;‘;; rg;’zi:ﬁ o T 20,00 800,00
9151 | I.R. recebido/prestado e estda em 15,00 73,20
conformidade com as
especificagbes nele contidas.
Balneario. Cambariti, Em =-/---f--
Nome: Evandro Préxzi
Cargo: Presidfte}@ﬁﬁ&ﬂ
Assinatura: \'1 \“'____‘_
\ . 4,000,00 873,20
Liquido >>> 3.126,80
Nome : MARCOS MOTTA MIRANDA Inscricdo do INSS: 130.17392.72.3
CPF: -
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Janeiro de 2018. M
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagdo. " /Z/Assinatura

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c4 86cbe28dbc01d00150a9733d70c512# 17
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Cilculo do imposto de renda
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Contrato de prestagao de servigos




AFADEFI
Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit — SC
Utilidade Pablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2009.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIC CAMBORIU-5C

sera efetuado mensalmente, até o 5° dia util subseqiiente ao més da prestagédo do servigo
mediante apresentagao pelo CONTRATADO de Nota Fiscal de Prestagdo de Servigos no
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) valor referente a 1/12 avos do valor total do contrato.

Paragrafo Unico — O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, ainda, até o dia
10/12/2018, uma parcela correspondente ao Décimo Terceiro Salario, que tera como base de
caleulo o valor referente a 1/12 avos do valor total do contrato, ou seja, R$ 4.000,00 (quatro
mil reais).

Além da parcela supramencionada neste paragrafo, o CONTRATANTE pagara até o dia
31/12/2018, uma parcela correspondente a 1/3 sobre 0 valor referente a 1/12 avos do valor
total do contrato, no importe R$ 1.333,33 (mil trezentos e trinta e trés reais e trinta e trés
centavos), a titulo de 1/3 constitucional de férias.

CLAUSULA IV - Do Prazo do Contrato

O CONTRATADO prestara servico mediante a vigéncia do Termo do colaboragao n°
010/2017 convénios firmado com a Prefeitura Municipal de Balneario Camborit, por
intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e a Associagao de Apoio as Familias de
Deficientes Fisicos — AFADEFI. A duragado do presente contrato sera de 12 meses, com
inicio em 1° de Janeiro de 2018 e término em 31 de Dezembro 2018.

CLAUSULA V — Rescisao

Este contrato podera ser recindido por ambas as partes dentro de periodo contratado, sem
6nus ou penalidade, devendo, todavia, ser pago somente o valor referente ao periodo onde
efetivamente o servigo for prestado.

CLAUSULA VI-Do Vinculo

Este contrato ndo gera vinculo empregaticio com a CONTRATANTE.

CLAUSULA Vil — Do Foro

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 - 366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br



mailto:_afadefi.bal@hotmail.com.:
http://www.afadefLcom.br

AFADEFI
Associagio de Apoio &s Familias de Deficientes Fisicos
Baineario Camborit - SC
Utilidade Piblica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU-S5C

Fica eleito o Foro da Comarca de Balneario Camboril, Estado de Santa Catarina, para dirimir
todas e quaisquer questoes judiciais decorrentes deste Instrumento Particular.

E, por estarem justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo nomeadas, para que produza os
seus devidos e legais efeitos e por isso prometem cumprir e fazer cumprir bem e fielmente o
que nele contem.

Ralneario Camborit, 01 de Janeiro de 2017.

Evandr ZzZi otta Miranda
Presid a AFADEFI CONTRATADO
CONTRATANTE

Testemunhas:
gy 1. ///;4' [
jmq i e M1 s
Bianca Muller Terragsan Campos Valdeci Mathias
CPF: CPF: 77

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 366-0678
E.mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO
SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 215444
SECRETARIA DA FAZENDA 12 VIA CONTRIBUINTE
q Departamento de Arrecadagao Data Emissao; 02/02/
4 Y Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE £
NOME / RAZAQ SOCIAL: CINIRA GOMES {
o | ENDEREGO: \ - o/
1 H " a? o
2 § MUNICiPIO: CAMBORIU ESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 136648 07 ¢ ¢ O
2 ’g a |2 | CNPJICPF: NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVICOS
>Eq|8 | PIS/PASEP:
—— = Mmoo N o
/ 2 £1% s ; ™
( Vo e Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
\é%?‘; g g | NOME/ RAZAO SOCIAL: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
2 -é O || ENDEREGO: 1500, 1837
= MUNICiPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
| CNPJ/ CPF: 05405039/0001-02 INSCRIGAO MUNICIPAL: 105648
o SN ¥,
Unidade  Quant.

Descrigao dos Servigos

Prego Unitario Valor R$
1,00 SERVICOS DE FISIOTERAPIA CONVENIO CMDCA

1 3250.00 3250,00

[ IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA

VALOR DOS SERVICOS h
NAO TEM VALOR COMO RECIBO

L R$ 3‘250,0(_3/
e e R i (DAM Ne: h
A e ISS VALOR: R$ 65,00
\_ J
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA) 6 z 44/
N° 215444 DATA DO RECEBIMENTO ;;ﬁm:um

Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e esta em
conformidade com as
especificacbes nele contidas.
Balneario. Camboridi, Em —-/--/---
Nome: Evandro Pr
Cargo: Presude
Assinatura:

by
V




07/02/2018 Banco do Brasil

& A33R070934138246009
3 Consultas - Emissdo de comprovantes 07/02/2018 09:39:40

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 8 “

o <y
07/02/2018 - AUTOATENDIMENTO - 89.39.43 @‘” P
5271X@5271 SEGUNDA VIA peel @ 3 o
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA FQ. S [
COMPROVANTE DE o y
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL NS -0V
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC -.\O, oL

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

BANCO: 136 - CC Unicred do Brasil

AGENCIA: 1382-1 - PAC BALNEARIO CAMBORIU - SC
CONTA: 145.453-6

FAVORECIDO: CINIRA GOMES

CPF/CNPJ: 901.266.829-72

VALOR: R$ 2.571,8@
DEBITO EM: @6/02/2018

DOCUMENTO: 020601

AUTENTICACAO SISBB: F.789.F16.244.BB8.064

Transagao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

Entidade : 56 - ASSOCIACAQ DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES Data do servigo : 01/01/2018

RECIBO DE
Endereco : RUA 1500, 1837 PRESTACAO
CNPJ/CEI : 05.405.039/0001-02  Centro de Custo : 1 DE SERVICOS

Recebi da entidade acima identificada, pela prestagéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.571,80
| (dnjs mil quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos)

Ly o J0 DoborIH0 Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 3.250,00
212? 1n;s Contribuinte Individual Certifico que o material/servigo 20,00 650,00
o constante deste documento foi 7,50 28,20
recebido/prestado e estda em
conformidade com as
especificacdes nele conftidas.
Balneario. Camborit, Em --/--/--
Nome: Evandro Hrezii
Cargo: Presid :[;79\ EFI
Assinatura: Tﬁ 3 r-—-’
\ 3.250,00 678,20
: Liquido >>> 2.571,80

Nome : CINIRA GOMES Inscrigado do INSS:

CPF p)

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Janeiro de 2018, a/

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao. /I—‘};ﬁrrmura
/

hltps:ﬁaapj.bb.com.brﬁaapjrhomevzbb?loken5essao=ed6559{}779958807418306dea1cad1 Te#t N




Comprovante de dependente
Para

Calculo do imposto de renda
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sor. omoen CERT. NASC. 49182 LViA-122 FL 136 | a 2
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Nao Aifabetizadc o

~AESTHATURA DO TITULAR

A-N1BORU&J13‘I\SGH

TNE 7,116 NE 29/0883

TARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODD.O TERRITORIO NACIONAL

REGISTHI DiTeEA@4/0OUT/2013

GERAL

wove RAFAELA GOMES TEIXEIRA

ESTADO DE SANTAGATARING
SECRETARIA DE ESTADO DA'S aeaugisq';n PUBLIGA
INSTITUTO GERAL DE PERICIA
INSTITUTO DE IDENTIFIGAGAD

rincio [ AZARO JULIANO TEIXEIRA.
CINIRA GOMES

DAaTA DE N ASCIMENTO

NATURALIDADE:

BALNEARIO CAMBORIU SC 15/MAR/2005

o oneen CERT. NASC. 36065 LV, A TS F1,219
CART. CAMPOS - B. RIO CAMBORIU SC




Contrato de prestacao de servigos
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BALNEARIO CAMBORIU-SC

CONTRATO N° 003/2018 — DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento de contrato de prestacdo de servigos,entre Associacao de Apoio as
Familias de Deficientes Fisicos - AFADEFI pessoa juridica sediada na Rua 1500 n® 1837,
Centro na cidade de Balneario Camboritl, Estado de Santa Catarina,inscrita no CNPJ sob n®
05405039/0001-02,representada, neste ato pelo senhor Evandro Prezzi, de nacionalidade
Brasileira, estado civil Casado, exercendo o cargo de Presidente da AFADEFI, portador da
cédula de identidade e inscrito no CPF sob o n° residente e
domiciliado na Rua """ | na cidade de Balneario Camboril,, Estado de Santa
Catarina, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado o profissional Cinira
Gomes, de nacionalidade Brasileira, de estado civil casada, Fisioterapeuta, portador da
cédula de identidade inscrito no CPF sob o n° residente e
domiciliado na "~ bairro Centro, Camboriu Estado de
Santa Catarina, doravante denominado CONTRATADO, os quais ajustam-se e se
subordinam ao determinado pelas clausulas abaixo.

CLAUSULA |- Do Objeto

O CONTRATADO compromete-se, pelo presente instrumento particular, a executar para a
CONTRATANTE os servicos de Fisioterapia, devendo assumir a fungao que lhe é designada
em todos os sentidos.

CLAUSULA lI- Da prestacio de Servigcos

O CONTRATADO devera, durante a vigéncia deste contrato e, em contrapartida do
pagamento especificado na Clausula lll, prestar atendimento cinco dias por semana durante
20 horas ao CONTRATANTE. Havendo a necessidade de dispor de mais horas de
atendimento, 0 mesmo devera ser comunicado com antecedéncia ao CONTRATANTE.

CLAUSULA Ill- Da Remuneracdo dos Servigos

O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO a importancia de R$ 39.000,00(trinta e nove
mil reais) pela remuneragao de doze (12) meses de servigos prestados. O pagamento sera

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br

AFADEFI b &

Associagio de Apoio s Familias de Deficientes Fisicos o~
Balneario Camboriti - SC
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 3816-12/12/2603  CNP.J; 05405039/0001-02
Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00



mailto:E-mail-afadefi.bal@hotmail.com.;
http://www.afadefi.com.br
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Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos “Qé%-j;a ?}[

Balneario Camboriti - SC s

Utilidade Pablica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02

Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU-SC

efetuado mensalmente, até o 5° dia util subseqliente ao més da prestagdo do servico
mediante apresentacdo pelo CONTRATADO de Nota Fiscal de Prestagao de Servigos no
valor de R$ 3.250,00 (trés mil e duzentos e cinquenta reais) valor referente a 1/12 avos do

valor total do contrato.

Paragrafo Unico — O CONTRATANTE pagara, ainda, ate o dia 10/12/2018, uma parcela
,orrespondente ao Décimo Terceiro Salario, que tera como base de calculo o valor referente
a 1/12 avos do valor total do contrato, ou seja, R$ 3.250,00 (trés mil duzentos e cinquenta
reais).

Além da parcela supramencionada neste paragrafo, o CONTRATANTE pagara até o dia
31/12/2018, uma parcela correspondente a 1/3 sobre o valor referente a 1/12 avos do valor
total do contrato, no importe R$ 1.083,33 (mil e oitenta e trés reais e trinta e trés centavos).

CLAUSULA IV - Do Prazo do Contrato

O contratado prestara servigo mediante a vigéncia do Termo do colaboragao n°010/2017,
firmado com a Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti, por intermedio as Secretaria de
Desenvolvimento e Inclusdo Social e a Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes
Fisicos — AFADEFI. A duragao do presente contrato sera de 12 meses, com inicio em 1°de
Janeiro de 2018 e término em 31 de Dezembro 2018.

CLAUSULA V — Rescisdo

Este contrato podera ser recindido por ambas as partes dentro de periodo contratado, sem
onus ou penalidade, devendo, todavia, ser pago somente o valor referente ao periodo onde

efetivamente o servico for prestado.

CLAUSULA VI - Do Vinculo

Este contrato nao gera vinculo empregaticio com a CONTRATANTE.

CLAUSULA VII — Do Foro

Rua 1500 n* 1837 Centro Fone: 47 — 366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.:
www.afadefi.com.br



mailto:-afadefl.bal@hotmai1.com.;
http://www.afadefi.com.br

AFADEFI
Associacao de Apoio as Familias de Deficienies Fisicos
Balneario Camborit - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Piblica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU-5C

Fica eleito o Foro da Comarca de Balneario Camborit, Estado de Santa Catarina, para dirimir
todas e quaisquer questées judiciais decorrentes deste Instrumento Particular.

E, por estarem justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo nomeadas, para que produza 0s
seus devidos e legais efeitos e por isso prometem cumprir e fazer cumprir- bem e fielmente
2 que nele contém.

Balneario Camborit, 01 de Janeiro de 2018.

Presidente\da AFADEFI
CONTRATANTE

A}

Testemunhas:

@Wﬂ V/g/&; /y’“
Bianca Muller Terragsan Campos Valdecl Mathia
CPF:

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.com.br
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http://www.afadefi.com.br

TRECEBEMOS CE GERAES TECNGLOGIA ASSISTIVA LTOA - ME 05 PRODUTOS CONSTANTES MA NOTA FISCAL INDICADA AD LADD,

DATA DL RECERIMENTD | IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBE

DOR

NF-e
’ N©210
SERIE:1

GERAES TECNOLOGIA ASSISTIVA LTDA - ME

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL

CONTROLE DO FISCT |

I

| . ELETRONICA
Rua Sao Sebastiao do Paraiso, 51, LETRA: A;
| @ - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
| 1 - saloa 1
[tapoa - 31710-080 3118 0210 5677 6300 0172 5500 1000 0002 1010 7179 7217
Belo Horizonte - MG 210 |
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
3134951497 P 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. |
NATURETA DA OFERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USC ‘
Venda 131182830335607 02/02/2018 14:40:26 l
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DE SUBST, CNR)
i0011051520029 10.567.763/0001-72
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME f RAZAD SDCIAL CKP) / CPF DATA EMISSAO |
| AFADEF] - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS 05.405.039/0001-02 02/02/2018
ENDERECD ) BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
|Rua 1500, 1837 Centro 88330-528 02/02/2018
| MUNICIRIG FONE [ FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA ENTRADA f SAIDA
|Balneario Camboriu 4733660678 sC ISENTO 14:29:49
FATURA / DUPLICATA
[ |
1 |
‘ 018
4 o
CALCULD DO IMPOSTO
BAEI;(’ CALCULG DO ICME WVALDR DO 1CM5 BASE DE CALCULO DD ICMS SUBST, VALOR DO |CMS SUBST. VALOR TOTAL D05 PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.745,90
:.\-'-l; OR OO FRETE i UALDI; D0 SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.745,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| NOME / RAZAD SCCIAL FRETE POA CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD [il3 CHP1 S CPF
‘ 9-SEM FRETE
?NDEHEQU municiplo uF [NSCRIGAD ESTADUAL
|
QUANTIDADE ESPECIE HARCA HUMERLCAD PESO BRUTO PESO LIQUIDD
0,000 10,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
||— CO0IGO DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVICOS NEM/SH €ST | CFOP | UNID | QUANT. |vu.m UNITARIO | VALOR TOTAL Ms! £ Ims"m“ == :ms%-
iTIX2018 TiX - Teclado Inteligente Multifuncional 90219000 [0D102| 6102 | qt 1' 2745,9000 2.745,90 0,00 0,an 0,00/ 0 a
Certifico que o wmaterial/servico
constante deste documento  foi
recebido/prestado e estd em
conformidade com as
especificagdes nele contidas.
Balnearioc. Camborit, Em ---/---/---
Nome: Evandro Preazi
Cargo: Presider(?: AF
Assinatura: \
CALCULO DO ISSQN
Ecmcin MUNICLPAL ) i \MLOR.‘[OTlL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON WALOR DO 1550
12363970017 0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

| Numern de serie: TiX-1441

Malor Aprox, dos Tributes R$ 609,39 Fonte  1BPT
DOCJMENTO EMITIDO POR ME OU EPF OFTANTE PELO SIMPLES MACIONAL,
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL




07/02/2018

% ’ Transagoes Pendentes

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

Banco do Brasil

R —

A35G070744015527025

20:22

87/02/2e18 - BANCO DO BRASIL - 88:20:24
527185271 8882

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323,298-0

87790001161200000110200120937891174370000274590
BENEFICIARIO:
BANCO INTER 5.A.
NOME FANTASIA:
BANCO INTER S.A.
CNPJ: ©0.416.968/0001-01
PAGADOR :
GERAES TECNOLOGIA ASSISTIVA LTDA -
©]: 1@.567.763/0001-72

NR. DOCUMENTO 20.7e1
DATA DE VENCIMENTO 16/82/2018
DATA DO PAGAMENTO 07/e2/2018
VALOR DO DOCUMENTO 2.745,90
VALOR COBRADO 2.745,90
NR.AUTENTICACAO E.6D8.53F.207.67D.€D2

Central de Atendimento BB

4004 0801 Capitais e regices metropolitanas
98ee 729 8ee1 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

o8ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

P8ed 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@Bee 729 eess

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS
J8482747 EVANDRO PREZZI

Transagao efetuada com sucesso.

07/02/2018 07:55:39
07/02/2018 08:20:22

Transacao efetuada com sucesso por; J9482747 EVANDRO PREZZI.

htips://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?lokenSessac=ad59db8bed49a6723291f4d9c3565dB6#

1



AFADEFI
Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneério Camborit - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU - 5C

Balneario Camboril, 27 de Fevereiro de 2018.

A SECRETARIA DE INCLUSAO SOCIAL
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA

Cumprimentando cordialmente \ossa Senhoria, vimos por meio

deste, JUSTIFICAR o0 que segue:

O equipamento de acessibilidade denominado  Teclado

Inteligente Multifuncional TiX, foi adquirido pelo valor de R$ 2.745,90, entretanto, a

cotagdo e realizagao de 3 orgamentos do produto restou prejudicada, tendo em vista que nao

ha no mercado oufras empresas concorrentes que fabricam e fornecem 0 equipamento em

questdao, ou similar, sendo 0 mMesmo exclusivo e comercializado apenas pela empresa

Geraes Tecnologia Assistiva Ltda, que 0 vendeu para a AFADEFI.

Sendo o que tinhamos para O momento, reiteramos nNOSS0S

protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,
h ] /.
t GQLE[)EC{? «h.@li\s

DIRETOR ADMINISTRATIVO

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.org

D ——
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mailto:afadefi.bal@hotmail.com.;
http://www.afadefi.org

Ceraes

constriiindo ideias

A/C Valdeci Matias
AFADEFI — Balnedrio Cambori/SC

Proposta Comercial para Fornecimento de Solugdes de Acessibilidade

i Esta proposta detalha o fornecimento de um conjunto de solugGes de acessibilidade que visam promover
a acessibilidade e a inclusdo em sua instituicdo. As tecnologias incluidas no conjunto s&o listadas abaixo:

1. Teclado Inteligente Multifuncional - TiX — http://www.tecladointeligente.com.br

O TiX é um painel eletrénico com 11 teclas sensiveis ao toque, concebido para substituir o teclado e o

variadas limitagBes funcionais.

Principais Funcionalidades

CEP 31710-080

v

mouse e possibilitar o uso de computadores, notebooks, tablets e smartphones a pessoas com as mais

Facilita a digitagdo, por meio do acionamento das teclas
iconograficas em sequéncias duplas;

Permite digitar todos os caracteres alfanuméricos, sinais
de acentuagdo, pontuagdo, simbolos e comandos
disponiveis em um teclado convencional;

Permite o controle preciso do cursor na tela, com todos
os recursos de um mouse comum (clique esquerdo e
direito, duplo clique, clicar e arrastar e rolagem vertical);

Oferece um modo alternativo de operagdo para jogos e
softwares especiais como o Simplix, que permite interagir
sem a necessidade de combinar as teclas;

Teclas grandes, bem espagadas e sensiveis ao toque
permitem o uso do painel sem precisar de for¢a, mas
com robustez suficiente para suportar toques bruscos,
podendo ser usado até mesmo com os pés;

Pode ser controlado opcionalmente através de qualquer
acionador externo (ndo incluso), por meio de varredura
luminosa das teclas, atendendo a demanda de uso do
computador por pessoas com limitagdes mais severas,
como tetraplégicos. Por meio do acionador a-blinX
(acessério opcional), o TiX pode ser totalmente
controlado com o piscar dos olhos;

Dispensa a instalacdo de qualquer software especifico,
podendo ser utilizado para navegagdo na internet, redes

sociais, editores de textos e até mesmo para jogos;

Interface USB plug and play que dispensa configuragdes;

* Compativel com computadores com Sistemas Operacionais Windows XP/7/8 ou posterior,

Linux e Mac 08, além de Tablets e Smartghones com Sistema Operacional Android que tenham a funcionalidade USB On-the-Go (USB OTG).

Rua Sao Sebastido do Paraiso 51A - Bairro ftapod - Belo Horizante MG
- Telefone: (31) 3495- 1497



http://www.tecladointeligente.com.br
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Pessoas com deficiéncias fisicas e motoras, tais como paralisias, tremores, amputacdes,
incoordenagdes e limitagdes de amplitude motora;

Escolas e entidades que realizam atendimento educacional especializado;
Centros de capacitagdo e formagéo de profissionais com deficiéncia;
Empresas que empregam em seus quadros profissionais com deficiéncia;
Clinicas, consultdrios, hospitais e centros de reabilitacdo;

Terapeutas ocupacionais, Fisioterapeutas, Fonoaudiélogos e profissionais da satde que atuam na
area de reabilitacdo;

Vantagens

Multi-uso: um (nico equipamento permite a digitacio total e o controle plenc do ponteiro do
mouse, dispensando a necessidade de ocupar a tela com teclados virtuais e outros recursos de
acessibilidade para digitacdo e navegacio;

Multi-plataformas: o0 mesmo aparelho pode ser utilizado em diferentes tipos de dispositivos,
como computadores, notebooks, tablets e smartphones:

Multi-usudrios: o Teclado-mouse Inteligente TiX foi projetado para atender a intimeros tipos de
deficiéncia fisica e motora, até mesmo os casos mais severos de paralisia. Utilizando-se
acionadores externos como acessérios (no inclusos), o TiX permite que o computador seja
utilizado até mesmo com o piscar dos olhos;

Por meio de jogos e softwares especiais como o SIMPLIX, o TiX permite realizar atividades
pedagdgicas individualizadas voltadas a alunos e pacientes com deficiéncia intelectual ou n3o
alfabetizados;

N&o requer a aquisi¢do e a instalagdo de qualquer tipo de software especifico para funcionar;

D3 as pessoas com deficiéncia a possibilidade de se comunicarem com autonomia e realizarem
atividades como desenhar, navegar pela internet e até mesmo jogar;

O TiX é facil de usar e intuitivo, permitindo seu uso até mesmo por criancas em fase de
alfabetizagio;

O equipamento é fino e leve, porém robusto. Suas teclas sensiveis ao toque sdo acionadas
bastando-se um leve resvalar; entretanto, sdo feitas para suportar toques bruscos podendo ser
usadas até mesmo com os pés;

Produto 100% desenvolvido e produzido no Brasil, tem 12 meses de garantia e conta com manual
e suporte técnico totalmente em portugués;

Rua Sdo Sebastido do Paraiso 514 - Bairro lupod - Belo Horizente MG
CEP 31710080 - Telefone: (31) 3495-1497
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Z; Acionador por pressdo simples

Individuos com limitagdes motoras severas e pouco movimento voluntério podem controlar outros
dispositivos pressionando este acionador mecinico mesmo com pouca forga, usando movimentos curtos
de membros superiores, inferiores ou de cabeca.

v" Como qualquer acionador comum, ele também permite
controlar o Teclado-mouse Inteligente TiX, por meio de
um cabo destacavel que acompanha o produto

3. Orgamento

- RROBU Ol Qlantica de Ao r
TIX - TECLADO INTELIGENTE MULTIFUNCIONAL 1 R$ 2.745,90
TOTAL RS 2.745,90

1. Os precos acima sdo vélidos para pagamento antecipado e & vista. A Nota Fiscal Eletrnica pode ser emitida no
ato do pedido.
2. Prazo de entrega: até 30 dias corridos apds o pagamento + prazo do frete.
3. O pagamento pode ser feito por boleto, transferéncia ou depdsito bancaria para:
Banco do Brasil 5.A.
Agéncia 3610-2
Conta-corrente 42663-6
GERAES TECNOLOGIA ASSISTIVA LTDA.
CNPJ 10.567.763,/0001-72

4, Validade da Proposta

Esta proposta é valida por 30 dias, contados a partir da data do documento. Vencido esse prazo, os
termos dessa proposta estardo sujeitos a alteragdes.

Belo Horizonte, 31 de janeiro de 2018.

Atenciosamente,

] s,

Adriano Rabelo Assis
Diretor
Geraes Tecnologia Assistiva
CNPJ 10.567.763/0001-72

Rua Sao Sebastido do Paraise 51A - Bairro Itapod - Belo Horizonte MG
CEP 31710-080 - Telefone: (31) 34951497




07/02/2018 Banc
FAT =91 -201H357520 1 9aR -l
C I onty de En\rg Elatrica Seriae Unica 1191814
DiStﬂbUiQéD S A N". Unidade Consumidara
- d
-@ Transagoes Pendentes
EfaPRESA
ASSOCIACAD | Mk 45 FanLLIAS G DE [ELLET FISTC0S - RIAIRTES 300098102
- e P = PUS. . R 1542, 1837 - ¢ 3
Pagamento de outros convenlios BEIIDEI - CENTED B AL REARTD CAYBORIU-SC
Lo f B4 apla; Liy a1id adidar; 2386567 TENZAD MF IhAL: 1% by - GRUMO B
"_: ficacan) v At '._-I__ SERYICOS | OUTRAS ATIVIDADES - LITIN\"HHIUI_P; TRIFASIID
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL S . Lis Sieim R A Eaa
©7/62/2618 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.51,48 paRstisAo v CAnEUmo e 5
5271X05271 Medidor: : Consumo Med/Fat: . Unidade de Medida: ;o
Leit. Atual: . Nimero de Dias Faturados: e Origem da Leitura:
Leit. Anter: Consumo Médio Didrio (kWh); Fator de Poténcia: 1w
COMPROVANTE DE PAGAMENTO £SO o8 Uit plicacao:
Datas Importantes Indicadores de Continuidade
e e | i
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC Leitura Anterior: :I;:,f:ts m‘c Mensal  Thq,  Apgal  Realzado
AGENCIA: 5271-X  CONTA: 323.298-0 ;f:!‘l;;:f:presma;aw--"-a;,-Sm FIC sk su s
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI Bt Lbituras T oy g::fANEEL»” BWORLU T (R$]: 244,07 '

Hisldrico de Consumo

Convenio CELESC DISTRIBUICAO 5.A.

Codigo de Barras 83670000609-1 5953016200€€-0 r “_ “ | || IDDDI:’ | ||:|
008161028183-6 57521194844-4 E o= [ | - D

Data do pagamento 07/02/2018 e N R s e S il Lt O
Valor em Dinheiro 959; 53 Discriminagdo do Faturamento
Valor em Cheque e,00 B Quantigade X Prece: (BS) = ozl {R$)
Valor Total 959,53 MDICIONAL HaND. VEI ELHA P1 ! - 57174
2 e ) Subtotal 1 951,62
“ICUMENTO: 828782 CO51# 7,91
TENTICACAO SISBB: Subtotal 7 25
~.35F.4D7,.B21.529,0D3 Composicas do Fruce (Art. 31 Resolucas 166/2005)
ENERGIA .25 | DISTRIBUICHD 127,52 |
Assinada por 19482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS  [Raisiisss) e i
J9482747 EVANDRO PREZZI [TEiButos (i s} o Total s Pagar i |
. Lase de Caleula (RE) Aligliota () Valer (R3}
Transacdo efeluada com sucesso. 98152 b 23789
838
ol
Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI, lParl'.i.:(,ios Band, Taraf.: Vermelha P1:13/12-31/12 Verda:vl/01-11/01 I

Lugar de crianca v ra escola. Dige hae ao trabalhe infantil.
Cancele Corvenios a qualquar momenlo nd Celesc e solicila nove Fatlurs ses wstas
cobrancas,

Certifico gu O material/servita
constante deaste documento
recebido/prestado € asta em
conformidade com 88
especificacdes nele contidas.
Balnearm Camborid, Em ---/-—»{--

IMPORTANTE: REAVISO DE DEBITO

PAGAMENTO EM ATRASO Data de Vencimenlio Valor Total a pagor
Multa de 2% + Corregao Monetaria pelo IGPM 01/02/2018 R$ 959,53
(pro rata die) + Juros de Mora 1% ac més

(oro rataglig),a sgrem cpbrados em fatura posterior Poriogn Fiachly jeel e

527E.4488.75FB.4B79.BAB9.CDBC.8E62 . ABES

A5[i5401)

Celesc 70198 AA1E 00 T A8

Distribuigao S.A. MéstAno -

Fatura D;na de Venrimanto
[ i L) ()

Numero da Fatura
B1.20183575211948 44

N Unidade Consumidora

40711473

Valor Tatal a Pagar

R$ 959,53

/3670000009 1 ﬁrm1hmnnﬂ umm : wmamma
l'l
il

LTS TIRTG ™ T

hitps://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=1bd06128{c74a8e59026
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08/02/2018 Banco do Brasil

A33Y080915102600011
08/02/2018 09:19:50

% Transagoes Pendentes

ﬁagameﬁ”tb de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
es/e2/2018 - AUTOATENDIMENTO - 89.19.50
5271X65271 2003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 01/2018
IDENTICADOR 5485039800162
DATA DO PAGAMENTO 08/02/2018
VALOR DO INSS 2.458,00
“'ALOR OUTRAS ENTIDADES 9,00
ALOR ATM/JUROS/MULTA 0,08
VALOR TOTAL 2.450,00
DOCUMENTO: 920801
AUTENTICACAQ SISBB: 8.1E06.712.791.F85.B86
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB Certifico que o material/servico

4004 0081 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS :
0808 729 @091 DEMAIS LOCALIDADES constante deste documento foi
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS. recebido/prestado e estd em

conformidade com as
especificagdes nele contidas.
Balneario. Camborit, Em --—/---/---

SAC

Nome: Evandro
Cargo: Presi Fl
Assinatura: f
MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA\ bA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TAB.36.0 DATA: 07/02/2018 HORA: 14:46:45 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 01/2018
ASSOCIACAO DE APQIO AS FAMILIAS DE DEFIC
RUA 1500 1837
) - IDENTIFICADOR ,405.039/0001-
CRNTRE 88330528 ADOR 05.405.039/0001-02
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33617462
6 - VALOR DO INSS {+) 2.450,00
2 - VENCIMENTO ¥
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAC E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 3 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAD .
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELC INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAD OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL QU SUPERIOR AOQ VALOR MINIMC FIXADO. 13; = ¥akCh ABRECARRDO 243000

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTC NO PRAZO

I 858100000242 |[ 500002702306 || 505405039002 Il 01022018018 |

https:ﬁaapj.bb.com.br!aapj!homeV2.bb?tokenSessao=d02fd4b252584635dab669c610737946# e
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Pagamento de outros convénios

Transagdes Pendentes

SISBB -
98/e2/2018 -
5271X05271

AUTO-ATENDIMENTO

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

- @9.50.,85

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA:
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

323.298-0

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras B2650006884-5
006020801884 -3

23211027608-5
848518081588-9

Fatura de Agua

4% Avi

Em

")
&
[«

.

D%

7

lmpal de Agua e Saneamento
o WUNE) S, “CNPJ: 07.854.402/0001-00
@a 250 - Centrb Balneario Camborit - SC

CEP 88.330-104
www.emasa.com.br

N.st-zmhrlj an/1 8

Matricuts

00840405-4

AFADEFI

R. 1542 (C),L1895
CENTRO
CEP: 8

139503 - Balneario Cambori/SC

| VENCIMENTO |
09/02/2018
| TOTALAPAGAR|

Atendimento: Seg. & sexta das o8h as 18h - Sib. das ogh as 13h

Plantao 24h -

0800 6436272

R 43,1

local lzacan
101.539.016.0240.01

ECONOMIAS

POR CATEGORIA

Data do pagamento e8/e2/2e18
Valor em Dinheiro 423,21
Valor em Cheque 0,80
Valor Total 423,21

“OCUMENTO: 828862
JTENTICACAQ SISBB:
©.8DC.712.C6C.2EE.93F

J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS
J8482747 EVANDRO PREZZ|

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

T BTtecae & Fatwatento Residencial Comercial Industrial Publica  Total
_ENTREGA NO IMOVEL 21 00 @0 00 o1

CODIGO DEBITO AUTOMATICO 08404054

DADOS DO IMOVYEL HISTORICO DO IMOVEL
Hidrémetro  : ALl4N286472 Més Consumo Leitura
l.eitura més 994 11/01/2018 12/2017 77 842
l.eitura ant. 842 11/12/2017 11/2017 48 765
t.onsumo 62 m3 em 31 dias 10/2017 38 717
lédia mensal : 48 m3 89/2017 50 679
llédia diaria : 2,00 m3 08/2017 37 629
Faturamento : LIDO 07/2017 43 592

Transacao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

Certifico que o material/servico

constante  deste documento  foi
recebido/prestado e esta  em
conformidade com as

especificagtes nele contidas,
Balneario. Camboriu, Em —f- [

Carf_u. "resui -
Assinatura:

[REELA TERIFARIA DESCRICIO DOS SERVICOS FATURADOS
Taixa Consure Ré/mt || Servicos Valer Faturad
Tesldenchal FATURAMENTO DE AGUA R$ 235,12
& 10 1,57 || FATURAMENTO DE ESGOTO R$ 188,09
I 2% 343
& 4B 4,050
4l 93999 4,692
| QUALIDADE DA AGUA Referéncia:12/2017
Indicadores No. Amostras Meédia Valor Permitido
Joro 3% 1475 Medl B.2a2i8
Tluor 38 8,74 Mall 8,73 .28
Turbldez %4 8,23 NTU 5
Jor REL LR 15
H 355 (A £.0a9.8
nostras fnalisadas 356 35 50
Joliformes Tatals 35 0 0

fodas as aralises exlsicas m sortaria numero 2, 914/2011 & no dacreto rumero 5.448/2005 estan
| disronivels 10 escritorio centval 3 BWASA, Inclusive as analises semestrals,

INFORMACOES DE TRIBUTOS

[REME | EASE DE CALCILD (R%) ALIGUOTA % VALOR 00 THPOSTO The)
IS R§ 423,21 1,00% R$ 4,23

| (ZOFINS R$ 423,21 0,00% R$ 0,00
Mensagens

MOBILEZE SUA FAMILIA, AMIGOS E VIZINHOS, ACABE
AEDES AEGYPTI! JUNTOS PODEMOS DERROTAR ESSE VILAO

Eom 0 MOSQUITO

lr.!.ALnLuI.a Localizagia Saquencial
00840405-4 ©91.539.016.0248.01 1.0840485.1801
S =
Vencimenio Total a Pagar (R$) Ref.. oV
09/02/2018 R$ 423,21 @1/20138 5

650000004-5 23211027000-5 00000001084-3 04051801500-9

[l

|

A

https :Maap;.bb.com.brfaapjfhomeVZ.bb?lokenSessao=cgcfSchf5?643f92604c0d2dd3a1 b2e#

il

I

17




Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

FIXO 0i S.A.

Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONIC.
CEP B8036-500 - Florianopolis — SC

CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8, b

Illllllllllll”Ill”l”lIII||III|II"IIIIIII|II

ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC Anci

R 150001837 BEiEs e

CENTRO CENTRO COMUNITARIO VILA R

§8330-528 BAL CAMBORIU - SC FEVEREIRO/2018

| Telefone ‘ Vencimento - Total a pagar .
| (47) 3366 0678 \ 14/02/2018 l R$ 169,08 |
| Resumo da sua fatura

( {‘\ OIFIXO .. — R$ 107,90

i Ol FIXO 107,90
| PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

Ol VELOX e T R$ 39,89

OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 39,89
ASSINATURA VELOX

k + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ 21,29

LIGACOES FIXO-FIXO 0,00

LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E TERCEIROS 21,29

OUTROS VALORES Certifico que o material/servico ~ 0.00

constante deste documento fai
recebido/prestado e estd em
conformidade com as
especificactes nele contidas.

Balneario. Camborid, Em -=-/=--/---

Nome: Evandro Pregzi
Cargo: Presidepd aA |
Assinatura: (‘?9

% T

St LY
TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CON'E RIR.
Simplificamos a apresentacéo dos seus gastos com 0s servicos Oi para nédo deixar duyjdas pra vocé.

Sua conta esta em débito automatico?
Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais.

ST R S R S T R R O OSSR - i~

Oi S.A.
Av, Madre Benvenula, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC
CEP 88036-500 - Floriandpaolis — SC ? .

FIXO CNPJ Malriz :76.535.764/0001-43 Hijeventlo gknane: 402051
CNPJ: 76.535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8 Numero da Fatura: 1802.000081337

Sequencial: 712940421 201802 01145
Conlrato Agrupador: 712.840.421-4 - 1* Via

Data de Vencimento 14/02/2018
84650000001 9 69080027712 9 94042120180 4 20114500000 0 Valor a pagar: 169,08

IR TRAMNARAREID

N°® Identificador para Débito Automatico: 712.940.4214



http://www.oi.com.br

0iS.A rage
Periodo: 26/12/2017 a 25/01/2018 Py

FIXO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:000.081.122 SERIE: U SUB-SERIE:02

Numero do Cliente: 232871035000007 Periodo de: 26/12/2017 a 25/0172018
ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC Contrato Agrupader: 712.940.421-4 Ta'lrle[ona Agrupador: 47 33588 0678
R 150001837 Contrato Agrupado: 712.840.421-4 Telefone Agrupado: 47 3365 0578
CENTRO CENTRO COMUNITARIO VILA R CPFICNPJ: 05.405.038/0001-02 Insc. Estadual |SENTO

88330-528 BAL CAMBORIU - SC R O ol SRS

i S.A RESUMOD DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CNPJ. 76.535.764/0322-66 | E: 25.042,764-8 Base de Céloulo 147,79 0,00 0,00
Av. Madre Benvenuts, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CEF 88036-500 - Floriandpolis — Aliguota 5% 0% 0%
sC Valor 36,94 0,00 0,00

\Via. Unica CFOP:05307
Natureza da Operagdo Semvigo de Telecomunicagies

RESERVADO AD FISCO
E414.1919.14E4.CAD8.FCE7.1727.BCF5.486C

15ERVICOS ol
SERVICOS MENSAIS

Sequéncia Descrigao dos Servigos Dia/Qtde % Desconto Aliquota Valor
1 BLOQUEIO CHAMADAS A COBRAR RECEEIDAS (PACOTE PROM) 30 0% 0,00

2 ASSINATURA Ol VELOX NRES 2M 30 84,37% 25% ICMS 39,89

3 Ol MAIS FIXO AVANCADO 30 542% 25% |CMS 107,80

Total SERVICOS MENSAIS 147,79

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

Sequéncia Descrigio dos servigos Data Minutos Tarifadas
4 CHAM LOCAIS CI 2410172018 MiM. 0000000125,5
5 CHAM. LOCAIS QUTRAS OPERADORAS 24/01/2018 MIN. DO00000044 4

Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO

Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifados

& CHAM LOCALS Ol 24/01/2018 MiN, 0000000245,0
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifades Aliquota Valor
7 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 250122017 MIN, 00000004159 0% 0,00
& FRANCQUIA EM MINUTOS 2501212017 MIN, 00000450000 0% 0,00
g MINUTOS EXCEDENTES A FRANGLIIA 24/01/2018 MIN, 0O0OC00000,0 0% 0.00

Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncia Descrigde dos scrvigos Data Minutes Tarifades Aliquota Valor
10 CHAMADAS HORARIO NORMAL - 241012018 00000186/000000,6 0% 0,00
QUANTIDADE/DURACAQ MEDIA
11  CHAMADAS HORARIO REDUZIDC - 2410172018 00000123 0% 0,00
QUANTIDADE
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
INTERURBANOS
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagdo Tarifagdo Telefone  Aliquota Valor
12 030172018 090816 00.01:16 DDD-DF-ERASILIA DIF 6132171800 0% 0,00
13 09012018 085832 000137 DOD-SC-FLORIANOPOLIS DIF 4832253329 0% 0,00
14 1012018 134915 00.00.19 DDD-SC-TIJUCAS NOR 4832638200 0% 0,00
15 10/01/2016  13:51:27 000143 DDOD-SC-TIJUCAS NOR 4832636219 0% 0,00
16 10/01/2018 14,0702 000015 DDD-SC-CRICIUMA DIF 4834311211 0% 0,00
17 1M/2018 153102 000233 DDD-SC-FLORIANOPOLIS BIF 48322533289 0% 0,00
158 15/D01/2016 17-23:07 000030 DODLR-SC-CURITIBANCS DIF 4932412498 0% 0,00
16 190172018 131101 000224 DOD-PR-CLEVELANDIA MNOR 4532522572 0% 0,00
20 221012018 092333 000137 DDO-SC-CRICIUMA DiF 4834311288 0% 0,00
21 22012018 102431 00.00:58 DDD-SC-SAQ JOSE DiF 4833811607 0% 0.00
22 2210172018 161347 00:0320 DDD-RS-BENTO GONCALVES DiF 5434552000 0% 0.00

Total INTERURBANOS

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

Sequéncia Data Hora Duragao Localizagdo Tarifagdo Telefone  Aliquota Valor
23 291272017 104533 000653 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47984550207 0% Q.00
24 3112017 191749 000324 VC-1 HORARIO REDUZIDOD ie3| 47596160031 0% Q.00
25 Q&O1/2018 (092355 00.00:51 VC-1 HORARIC NORMAL vC1 47999148658 0% 0,00
28 08012018 153841 000320 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47899146658 0% 0,00

Continua na préxima pagina




OiS.A
Periodo: 26/12/2017 a 25/01/2018

SERVICOS Ol - Continuagdo

| SERVICOS 0| l
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagde Taritagao Telefone  Aliquota Valor
27 0OBO1Z018 154306 00.00:58 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47959148658 0% 0,00
26 10/01/2018 14:26:.00 000145 VC-1 HORARIO NORMAL VCi 47995157109 0% 0,00
29 12/01/2018 164431 00.03.09 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47884118043 0% 0,00
a0 150172018 105839 00:01:58 VC-1 HORARIO NORMAL VG 47899163029 0% 0,00
31 1S/01/2018 110252 000218 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47884074946 Qe 0,00
32 15/0172018 135752 00:01:12 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47984074946 0% 0,00
3 16/01/2018 11:06:51 00:01:12 VC-1 HORARIO NORMAL vCi1 479979285923 0% 0,00
34 16/01/2018 111016 00.00:24 VC-1 HORARIO NORMAL VCi 47997928923 0% 0,00
35 15/01/2018 135506 00:01:13 VC-1 HORARIO NORMAL VCi 47984265952 0% 0,00
36 16/012048 14:41:38 00.01:28 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47992853770 0% 0,00
37 18/012018 145542 00:01:31 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47891764751 0% 0,00
38 18/012018 153224 000553 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47599356001 0% 0,00
3 16/01/2018 15,5244 00:00:24 VC-1 HORARIO NORMAL vCi1 4789599373035 0% 0,00
40 17/01/2018 092704 000103 VC-1 HORARIO NORMAL vci 47998873077 0% 0,00
41 17/01/2018 112731 00:.00:27 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47996412563 0% 0,00
42 1W0AR2018 145840 00.00:20 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47995148658 0% 0,00
43 19012018 153257 000015 VC-1 HORARIO NORMAL VG 47884895161 0% 0.00
44 220012018 134719 000043 VC-1 HORARIC NORMAL VC1 47697097172 0% 0,00
45 22012018 151343 00:01:.02 VC-1 HORARIO NORMAL WC1 476599784243 0% 0,00
46 2201/2018 151802 00.01:25 VC-1 HORARIO NCRMAL VC1 47991260363 0% 0,00
47 22/01/2018 155822 000052 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47991576098 0% 0,00
48 22/01/2018 16:0002 0D0:00:08 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47995241140 0% 0,00
40 THOA201E 109704 00.01:12 V-1 HORARIO NORMAL Vel 47996149911 0% 0,00
50 FWOARDIE 153157 00:01:02 VC-1 HORARIO NORMAL (= £7991728291 0% 000
51 24/012018 0805456 000217 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47996393727 0% 0,00
67 24012018 144523 000030 VC-1 HORARIO NORMAL WC1 47592853770 0% 0,00
53 24/012018 164005 000748 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 475959420242 0% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
CHAMADAS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagdo Tarifagae Telefone  Aliquota Valor
54 160172018 14:53:31 000048 VC2-SC-FLORIANCPCLIS vCz2 48596021760 0% 0,00
55 1B/01/2018 145835 00:02:31 VC2-PR-PONTA GROSSA vez 42984032522 0% 0,00
6 220012018 14:5815 00:08:32 VC2-SC-FLORIANOPOLIS ve2 48098577724 0% 0,00
57 22012018 152245 00.01:16 VC2-SC-FLORIANOPOLIS VC2 48508677724 0% 0,00
58 23012018 165257 00:01:54 WC2-SC-FLORIANOPOLIS VC2 48556440246 0% 0,00
Total CHAMADAS PARA MOVEL
lTotaI Nota Fiscal O 147,79 |
lDDCUMENTO FINANCEIRO - N° 000.081.337 |
ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descrigdo dos Servigos Data Historico % Desconto Valor
59 BLOQUEIC CHAMADAS DDINAD 2501/2018 0.00
60 LOCACAD DE MODEM 25/01/2018 0.00
Total ITENS FINANCEIROS
Total Documento Financeiro 0,00 |

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:000.002.968 SERIE: B SUB-SERIE:1

ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC Nimero do Cliente: 232871035000007 Periodo de: 26/12/2017 a 25/01/2018

R 1500 01837

8B330-528 BAL CAMBO

CENTRO CENTRO COMUNITARIO VILA R

RIU-SC

Contrato Agrupador 7129404214
Contrato Agrupado: 71294042714
CPFICHNPJ: 05,405.039/0001-02
Data de emissao: G1/02/2018

Telefone Agrupador: 47 3366 0678
Telefone Agrupado. 47 33566 0678
Insc, Estadual |SENTO

Natureza da Operacio Servigo de Telecomunicagdes

TIM CELULAR SIA RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS
CNPJ 04,206.05010146-45 Insc. Est 254676381 Base de Calculo 2,29
Rua Artista Bittencourt 30 - 2* andar Salz 1 - Centro CEP:88020-060 - Florianopolis - SC Aliquota 25%
Via' Unica CFOP 05307 Valor 5,32

RESERVADO AQ FISCO

0843.EE54.9B56.889D.C4D7.65C6.0474.A851




Pagina

Qi S.A

> 000005 de
Periodo: 26/12/2017 a 25/01/2018 000006

|5ERUICOS DA TIM (DUVIDAS 103 14) l
INTERURBANOS
Sequéncia Data Hora Duragdec Lecalizagao Tarifagao Telefone  Aliquota Valer

61 16/01/2018 08:3623 001358 DDD-DF-BRASILIA 6132171800  25% ICMS 15,59

62 16/01/2018 090227 DO.01:41 DDD-DF-BRASILIA 6132171800 25% ICMS 1,80

63 16/01/2018 020527 0DO0317 DDD-DF-BRASILIA 6132171800  25% ICMS 370

Total INTERURBANOS

I'rotai Nota Fiscal TIM 21,29 l

Wr a pagar 169,08 |

Ter vocs como cliente é um privilégio. Obrigado por pagar sya conta em dia.

Descri¢ao das siglas utilizadas

NOR - Normal VC1 - Ligago para celular dentro de area de mesmo ODD MIS - Mista
RED - Reduzida VC2 - Ligagdo para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origem DIF - Diferenclada
SRD - Super Reduzida VCA - Ligagho para celular cujo primeiro digito do DDD seja diferente




09/02/2018 Banco do Brasil

Z ' A35G090847079267071 .
Transagdes Pendentes 09/02/2018 08:51:12 ",

TN el e e T BT ——

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
69/82/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - BB.51.11
5271X85271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: MARCIO J M SANTOS

Codigo de Barras 84658000801-9 69680027712-9
94842126180-4  20114500008-0

Data do pagamento 09/82/2818
Valor em Dinheiro 169,08
Valor em Cheque 8,20
Valor Total 169,08

UMENTO: @28901
ENTICACAO SISBB:
5.C80.EDB.ADF,.15E.9C4

Assinada por J9482747 EVANDRO PREZZ] 08/02/2018 08:47:55
J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 08/02/2018 08:51:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIQ JOSE MARCHI DOS SANTOS.

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV/2.bb?tokenSessao=85383ba363746fcBe365fe9df40d7d594 7




09/02/2018 Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

09/82/2018 - BANCO DO BRASIL - 15:42:@7
527185271 0ee3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

20190000090283769300780083145174974490080039652

NR. DOCUMENTO 28.902
NO550 NUMERO 28376930800003145
CONVENIO 02837693
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEA
AG/COD. BENEFICIARIO 1489/60321982
DATA DE VENCIMENTO 28/02/2018
DATA DO PAGAMENTO @9/e2/2e18
OR DO DOCUMENTO 398,52
-OR COBRADO 398,52

#sanconosuast |001-9] 00190.00009 02837.693007 00003.145174 9 74490000039052

T_OCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO
| Pagavel em qualquer banco até o i Apds, o boleto no site bb. 28/02/2018
Beneficiano Ag#ncia/Codigo do Benaficiano
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIC CAMBORIU - 83102285000107 1489-3 1 321302-%
i RUA DINAMARCA, 320, Bairro DAS NACOES, BALNEARIO CAMBORIU/SC, 88338-300
|'Data Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Dala Processamento NOSSO NUMERO
| D9/02/2048 2018 Ds N 0902/2018 28376930000003145
| Parcalais) Carteira Espécie Quantidade Walor {=)VALOR DO DOCUMENTO
4 17 RS X 300,52
INSTRUGOES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE) (-} DESCONTO
Receita: Exercicio(s): Cbservagac:
SHTRXAAINARA-SRANITARIO 2018 {-) OUTRAS DEDUGOES/ABATIMENTOS
Complemento: “alor: Complementa: Valor:
VALOR OR|GINAL 379,15 JUROS 379 {+) MORAMULTAUROS
MULTA 7.58

(+) OUTROS ACRESCIMOS
DBSERVACOES GERAIS:

NEYRECEBER APOS O VENCIMENTO. PASTA 9313 VAL, 31/01/2019 - ASSOCIAGAO, CONSUL. MEDICO

(=) VALOR COBRADO

AFADEFI-ASSOC APOID DEFICIENTES FISICOS - COD. UNICO; 105648 CPF/CNPJ: 05405039000102

|

|

‘ [Pagador

| |RUA 1500, 1837, Bairro CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU/SC, 88330-528
|

ICAZAD MECANCAFICHA DE COMPERSAGAD

AT

recehids ireslano e esta em
conformidade com as
especificacdes nele contidas,
Balneario, Camborid, Em S ]
Nome: Evandr {

Cargo: Presifie
Assinatura:

hitps://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=163f87d36a681e3afded522b731d 1ddc# 1M




“Corte na linha pontihada

# CECRED | 085-1 |

! Local de pagamento
|| PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED.
. APOS VENCIMENTO PAGAR SOMENTE NA COOPERATIVA VIACREDI.

Vencnmento

1 Beneficiario
I | PEREIRA E BRICK SERVICOS ADM E CONTABEIS

- Agéncia/Coédigo Beneficiario
0101-5/ 0654450-9

I N° documento

] Data do documento I | | Espécle doc. [ Aceite Data process. - Nosso nimero
02/02/2018 ., 02-2018/0001 i DM N © 02/02/2018 W 06544509000001997
Usg do banco 9 Carteira Il Espéeie Il quantidade g x Valor 1 =) Valor documento
.1 i 1/01 i rs | | f 600,00

NAO COBRAR QUALQUER TARIFA DE EMISSAO DE CARNE/BOLETO OU OUTRA TAXA ASSEMELHADA
Instrugiies (Texto de rasponsabilidade do Beneficiario)
APOS VENCIMENTO, COBRAR: 1,00 % JUROS AD MES E MULTA DE 2,00%.

27

19

(-) Desconto / Abatimento

5 [ (-) Outras dedugiies

I (+) Moras / Multa
|

|

i

" (+) Outros acréscimos

I
[* (=) valor cobrado
Apds o vencimento, acesse hitp://www.viacredi.coop.br para atualizar seu boleto. .
;. Pagador
| AFADEFI ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISIC - CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Il RUA 1500, 1837 - CENTRO
" BALNEARIO CAMBORIU - SC - CEP: 88330-528 _
Cad. baixa

WQIII JBERRTANOE I

FICHA DE COMPENSACAQ
Autenticacdo mecanica

€ PEREIRA & BAICK SERVIEOS | NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO)
ADMINISTRATIVOS E CONTABEIS S/C LTDA. EPP |—
Gestido da Condominios & Contabilidade SE RIE "A" Ng 0 8 8
ORGANIZZE Rua 1500 n.” 1920 - Centro
v CEP B8330-528 INSCR. MUN.: 153.978
\_ Fone: 47) 3363-5194 | 9977-2189 Balnedrio Camborid - SC CNPJ 15.335.200/0001-72 )
f o~ 7 )
Baln. Camborit, ( |} de \— E U C ﬁ AR de20 [ (%
Empresa; H\-—P,Br T RSSO(AI}Q [}_9 ﬁf(} L() FSawS
Endereco: (\J N | -‘;QQ S 2 > - C;./\/w?
Cidade:  ALA FEANND 04"7«’*0 R Estado: SC
oves: 0S, YOS 0 35/00 /- Q1 inser Estadual
Natureza da Operacao: PRESTACAO DE SERVICO - incisa: Condigbes: o)
7 —
Quant. Unid. Discriminagdo do Servigo Unitario PRECOS =TT
- = - s /’ '8 -
ECCmv M orisnl LU &
Certifico que @ materal/servico .
constante deste dacumento foi |
recebido/prestado e estd  em ]
confarmidade tom as /
pc‘gnriﬁraqﬁm nele contidas.
Balneario. Camboriu, “t+-h-¥— l
Nome: Evandro E’CIEZI. g
\_ Cargn: Presidente é W/ ﬂ J
. e Y \
IMP. SOBRE SERV. DE QUALGUER'NA DO SERVICO RS
. L L R S NP e RS
NAO VALE COMO RECIBO
MP. MUN...........% R$
L VALORDESTANOTA RS \ 4/, @) )
Grafica Arco Iris Ltda. - Rua 990 N°. 82 - Baln. Camborid - SC - (47) 3366-2436 / 3363-2285 - Inscr. Estadual 252.520.009 - CNPJ 855—711281'0001-14
03 bls. 50%3 de 001 a 150 - N° da Autorizagdo 20084010 - 19/06/2012 1.2 VIA BRANCA - 2.* VIA VERDE - 3. VIA JORNAL



http://htlp:llwww.viacredl.coop.br

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS PROFISSIONAIS CONTABEIS

CONTRATADA: PEREIRA & BRICK SERVICOS ADMNISTRATIVOS E CONTABEIS S/S
LTDA EPP, Rua 1500 N°® 1920 — Centro — Balneario Camborit - CRC 031638-0, Sr. Cassio
Manoel Pereira, portador da Cédula de Identidade Rg. N°

CONTRATANTE: ASSOCIAGAO DE APOIO AS FAMILIA. «— —.. ...ENTES FISICOS -
AFADEFI, Rua 1500 N° 1837 - Centro de Balneario Camboritt CNPJ 05.405.039/0001-02.

1.-DO OBJETO

O objeto do presente consiste na prestacéo pela CONTRATADA & CONTRATANTE, dos
seguintes servigos profissionais:

1.1 - AREA CONTABIL:

1.1.1 - Classificagéo e escrituragéo da contabilidade de acordo com as normas e principios
contabeis vigentes;

1.1.2 - Apuragéo de balancetes;
1.1.3 - Elaboragdo do Balango Anual e Demonstrativo de Resultados.

1.2 - AREA FISCAL:

1.2.1 - Orientacao e controle da aplicagédo dos dispositivos legais vigentes sejam federais,
estaduais ou municipais;

1.2.2 - Escrituragéo dos registros fiscais do IPI, ICMS, ISS e elaboragéo das guias de
informagéo e de recolhimento dos tributos devidos;

1.2.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizac&o tributaria.

1.3 - AREA DO IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA:

1.3.1 - Orientag&o e controle de aplicac&o dos dispositivos legais vigentes;

1.3.2 - Elaboragdo da declaragdo anual de rendimentos e documentos correlatos;

1.3.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizago.

1.4 - AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA:

1.4.1 - Orientac&o e controle da aplicag@o dos preceitos da Consolidagéo das Leis do Trabalho,
bem como aqueles atinentes a Previdéncia Social, "PIS", "FGTS" e outros aplicaveis as
relagdes de emprego mantidas pela CONTRATANTE;

1.4.2 - Manutencao dos Registros de Empregados e servigos correlatos;

/"
Cassj,
vlanoel Perefr
Cof?fﬂdnr - MDD tee e L’rtf




1.4.3 - Elaboragéo da Folha de Pagamento dos empregados e de Pro-Labore, bem como das
guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins;

1.4.4 - Atendimento das demais exigéncias previstas na legislagéo, bem como de eventuais
procedimentos de fiscalizagao.

2. - DAS CONDICOES DE EXECUGAO DOS SERVIGOS

Os servigos serdo executados nas dependéncias da CONTRATADA, em obediéncia as
seguintes condigcdes:

2.1. - A documentagao indispensavel para o desempenho dos servicos arrolados na clausula
1a sera fornecida pela CONTRATANTE, consistindo, basicamente, em:

2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes:

2.1.2 - Extratos de todas as contas correntes bancarias, inclusive aplicagdes; e documentos

relativos aos langamentos, tais como depdsitos, copias de cheques, borderds de cobranca,
descontos, contratos de crédito, avisos de créditos, débitos, etc;

2.1.3 — Notas Fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como comunicagio de
eventual cancelamento das mesmas;

2.1.4 - Controle de frequéncia dos empregados e eventual comunicagao para concessao de
feérias, admiss&o ou rescisao contratual, bem como corregbes salariais espontaneas.

2.2. - A documentagéo devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa e em boa
ordem nos seguintes prazos:

2.2.1 - Até 5 (cinco) dias apds o encerramento do més, os documentos relacionados nos itens
21.1e2A1.2, acima;

2.2.2 - Semanalmente, os documentos mencionados no item 2.1.3 acima, sendo que 0s
relativos a dltima semana do més, no 1° (primeiro) dia til do més seguinte;

2.2.3 - Até o dia 25 do més de referéncia quando se tratar dos documentos do item 2.1.4, para
elaboragao da folha de pagamento;

2.2.4 - No minimo 48 (quarenta e oito) horas antes a comunicag&o para dagéo de aviso de

ferias e aviso prévio de resciséo contratual de empregados acompanhada do Registro de
Empregados.

2.3 - ACONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na legislagdo
de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se, porém, os prazos abaixo:

2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas
a CONTRATANTE se fara com antecedéncia de 2 (dois) dias do vencimento da obrigagao.

2.3.2 - A entrega da Folha de Pagamento, recibos de pagamento salarial, de férias e demais
obrigagdes trabalhistas far-se-a até 72 (setenta e duas) horas apés o recebimento dos
documentos mencionados no item 2.1.4.

2.3.3 - A entrega de Balancete se fara até o dia 20 do 2° (segundo) més subsequente ao
pericdo a que se referir.

Cassio# ¢l Pereirq
Contedor - CRC/SC 041638 /P




2.3.4 - A entrega do Balango Anual se fara até 30 (trinta) dias apos a entrega de todos os FLS E%

dados necessarios a sua elaboragao, principalmente o Inventario Anual de Estoques, por

escrito, cuja execugdo € de responsabilidade da CONTRATANTE. 'off«’

2.4. - A remessa de documentos entre os contratantes devera ser feita sempre sob protocolo.

3. DOS DEVERES DA CONTRATADA

3.1- A CONTRATADA desempenhara os servigos enumerados na clausula 1 com todo zelo,
diligéncia e honestidade, observada a legislagéo vigente, resguardando os interesses da
CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e independéncia profissionais, sujeitando-se,
ainda, as normas do Cadigo de Etica Profissional do Contabilista, aprovado pela Resolugéo N°
803/96 do Conselho Federal de Contabilidade.

3.2 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os prepostos que atuarem nos Servigos
ora contratados, indenizando a CONTRATANTE, em caso de culpa ou dolo.

3.2.1. - A CONTRATADA assume integral responsabilidade por eventuais multas fiscais
decorrentes de imperfeices ou atrasos nos servigos ora contratados, excetuando-se os
ocasionados por forga maior ou caso fortuito, assim definidos em lei, depois de esgotados os
procedimentos, de defesa administrativa, sempre observado o disposto no item 3.5.

3.2.1.1. - N&o se incluem na responsabilidade assumida pela CONTRATADA os juros e a
corre¢ao monetaria de qualquer natureza, visto que nao se tratam de apenhamento pela mora,
mas sim recomposigdo e remuneragéo do valor n&o recolhido.

3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer 8 CONTRATANTE, no escritério dessa e dentro

do horario normal de expediente, todas as informagées relativas ao andamento dos servicos
ora contratados.

3.4 - Responsabilizar-se-a a CONTRATADA por todos os documentos a ela entregues

pela CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a consecugao dos
servigcos pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda, extravio ou inutilizagéo, salvo
comprovado caso fortuito ou forga maior, mesmo se tal ocorrer por acéo ou omisséo de seus
prepostos ou quaisquer pessoas que a eles tenham acesso.

3.5 - A CONTRATADA nao assume nenhuma responsabilidade pelas consequéncias de
informagdes, declaragdes ou documentag&o inidéneas ou incompletas que Ihe forem

apresentadas, bem como por omissoes proprias da CONTRATANTE ou decorrente do
desrespeito a orientagdo prestada.

4. - DOS DEVERES DA CONTRATANTE, HONORARIOS E REEMBOLSOS.

4.1. - Obriga-se a CONTRANTE a fornecer 8 CONTRATADA todos os dados, documentos e
informagdes que se fagam necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, em

tempo habil, nenhuma responsabilidade cabendo a segunda acaso recebidos
intempestivamente,

4.2. - Para a execugdo dos servigos constantes da clausula 1 a CONTRATANTE pagara

a CONTRATADA os honorarios profissionais correspondentes a R$ 600,00(seiscentos reais)
mensais, até o dia 10 do més subsequente ao vencido, podendo a cobranga ser veiculada
atraves da respectiva duplicata de servigos, mantida em carteira ou via cobranca bancaria.

4.2.1 - Além da parcela acima avengada, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA uma
adicional anual, correspondente ao valor de uma parcela mensal, para atendimento ao
acrescimo de servigos e encargos proprios do periodo final do exercicio, tais como o
encerramento das demonstragdes contabeis anuais, Declaracdo de Rendimentos da Pessoa

Contedor - CRC/SCustn38/p




Juridica, Declaragdo de Movimento Fiscal Estadual, elaboragéo de informes de rendimento,

"RAIS", Folhas de Pagamento do 13° (décimo terceiro) Salrio, "DIRF" e demais obrigagdes
acessorias.

4.2.1.1 - A mensalidade adicional mencionada no item anterior sera paga em duas parcelas
venciveis nos dias 20 de novembro e 15 de dezembro de cada exercicio e seu valor sera
equivalente ao dos honorarios vigentes no més de pagamento.

4.2.1.2 - Mesmo no caso de inicio do contrato em qualquer més do exercicio, a parcela
adicional sera devida integralmente.

4.2.1.3 - Caso o presente envolva a recuperagdo de servigos ndo realizados - atrasados - a
mensalidade adicional sera integralmente devida desde o primeiro més de atualizag3o.

4.2.2 - Os honorarios pagos ap6s a data avengada no item 4.2. acarretardo 8 CONTRATANTE
0 acrescimo de multa de 2% (dois por cento), sem prejuizo de juros moratérios de 1% (um por
cento) ao més ou fragdo, acrescidos de corregdo monetaria equivalente ao IGP-M.

4.2.3 — Os honorarios serdo reajustados anualmente e automaticamente segundo a variagéo
do percentual sobre o salario minimo (indice de corregéo eleito pelas partes) no periodo,
considerando-se como més a fragdo igual ou superior a 15 (quinze) dias.

4.2.4 - O valor dos honoréarios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo o nimero de
langamentos contabeis, o nimero de funcionarios e o nimero de notas fiscais abaixo
relacionados no item 4.2.5, ficando certo que se a média trimestral dos mesmos for superior
aos parametros mencionados na propor¢do de 20% (vinte por cento), passara a vigir nova
mensalidade no mesmo patamar de aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir
do primeiro dia apos o trimestre findo.

4.2.5 - Os parametros de fixag&o dos honorarios tiveram como base o volume de papéis e
informacdes fornecidas pela CONTRATANTE, como segue:

- quantidade de funcionarios;
- quantidade de notas fiscais (entrada/saida)
- quantidade de langamentos contabeis

4.2.6 - O percentual de reajuste anual previsto no item 4.2.3 incidira sobre o valor resultante da
aplicagdo do critério de revisdo pelo volume de servigos, conforme item 4.2 4.

4.3 - ACONTRATANTE reembolsara 8 CONTRATADA o custo de todos os materiais
utilizados na execugdo dos servigos ora ajustados, tais como formularios continuos, impressos
fiscais, trabalhistas e contabeis, bem como livros fiscais, pastas, copias reprograficas,
autenticagdes, reconhecimento de firmas, custas, emolumentos e taxas exigidas pelos servigos

publicos, sempre que utilizados e mediante recibo discriminado acompanhado dos respectivos
comprovantes de desembolso.

4.4. - Os servigos solicitados pela CONTRATANTE néo especificados na clausula 1 serdo
cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordinarios, segundo valor especifico
constante de orgamento previamente aprovado pela primeira, englobando nessa previsio toda

e qualquer inovagéo da legislacdo relativamente ao regime tributério, trabalhista ou
previdenciario.

4.4.1 - Sao considerados servigos extraordinarios ou para-contabeis, exemplificativamente:
1) alteragdo contratual,

2) abertura de empresa ou filial;
3)certiddes negativas do INSS, FGTS, Federais, ICMS e ISS;

Cassis rrﬁmereh‘a
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4) Certidao negativa de faléncias ou protestos;

5) Homologagéo junto a DRT;

6) Autenticacdo/Registro de Livros;

7) Encadernagao de livros;

8) Declaracéo de ajuste do imposto de renda pessoa fisica;
9) Preenchimento de fichas cadastrais/ IBGE.

5. - DA VIGENCIA E RESCISAO

5.1 - O presente contrato vigorara a partir de 01 de Janeiro 2018 até 31 de Dezembro de 2018,
podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso de 30 (trinta) dias, por escrito.

5.1.1 - A parte que n@o comunicar por escrito a rescisdo ou efetua-la de forma sumaria,
desrespeitando o pré-aviso previsto, ficard obrigada ao pagamento de multa compensatéria no
valor de 2 (duas) parcelas mensais dos honorérios vigentes a época.

5.1.2 - No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execucgdo de quaisquer
servigos, seja qual for a razdo, durante o prazo do pré-aviso, devera ser feita por escrito, ndo a
desobrigando do pagamento dos honorarios integrais até o termo final do contrato.

5.2 - Ocorrendo a transferéncia dos servigos para outra Empresa Contabil,

a CONTRATANTE devera informar 8 CONTRATADA, por escrito, seu nome, enderego, nome
do responsavel e numero da inscrigdo junto ao Conselho Regional de Contabilidade, sem o que
nao sera possivel 8 CONTRATADA cumprir as formalidades ético-profissionais, inclusive a
transmisséo de dados e informagbes necessarias a continuidade dos servigos, em relagéo as
quais, diante da eventual inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.

5.2.1 - Entre os dados e informagdes a serem fornecidos n&o se incluem detalhes técnicos dos
sistemas de informatica daCONTRATADA, os quais sdo de sua exclusiva propriedade.

5.3 - A falta de pagamento de qualquer parcela de honorarios faculta

a CONTRATADA suspender imediatamente a execugdo dos servigos ora pactuados, bem
como considerar rescindido o presente, independentemente de notificagao judicial ou
extrajudicial, sem prejuizo do previsto no item 4.2.2.

5.4 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultara a rescisdo do presente pela
CONTRATADA, independentemente de notificacéo judicial ou extrajudicial, nao estando

incluidos nos servigos ora pactuados a elaboragdo das pegas contabeis arroladas no artigo 159
do Decreto-Lei 7.661/45 e demais decorrentes.

5.5 - Considerar-se-a rescindido o presente contrato, independentemente de notificagcéo judicial
ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES venha a infringir clausula ora
convencionada.

5.5.1 - Fica estipulada a multa contratual de uma parcela mensal vigente relativa aos
honorarios, exigivel por inteiro em face da parte que der causa a rescisao motivada, sem
prejuizo da penalidade especifica do item 4.2.2., se o caso.

5.6 — A assisténcia da CONTRATADA a CONTRATANTE, apds a dentincia do contrato,
ocorrera no prazo de 30 (trinta) dias.

Contedor - /.
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6.-DO FORO

Fica eleito o Foro da Cidade de Balneario Camborili, com expressa rentncia a qualquer outro,

por mais privilegiado que seja, para dirimir as questdes oriundas da interpretacéo e execugéo
do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual teor e para
um so efeito, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Balneario Camboril, 01 de Janeiro de 2018.

e
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RECCBEMOS DE FESTA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAD DE EMBALAGENS LTDA 05 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADD, EMISSAC: 12/02/2018 08-

DESTINATARIO ASSOCIACAD DE APOLD AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS AFA - R 1500 IB37 ENTRE MARG E 4AV, Cenlro, BK33(-525 - BALNEARIO CAMBORILU-SC . ]
/5 N°000.009.460 |
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR ‘S’ 2,
& SERIE: 2
______________ e h,
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— i e
4

FESTA BRASIL COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS
LTDA

AVEiCHREARTA R IIR T AL | e 4218 0207 5697 1400 0164 5500 2000 0094 6010 0007 6168
CENTRO N® 000.009.460 T = 2
BALNEARIO CAMBORIU - 8C SERIE 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
l CEP: 88330-112 FONE: 4733631316 FOLHA 1/ 1 www.nfe. fazenda.pov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadera

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
| | DENOTA FISCAL

1 ENTIRAIA

T AT

CHAVE BE ACESS0

ELETRONICA

[1]

'P\' ATUREZA IBA UPERAL AL

!Venda de mercadorias adquirida

-
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USQ

342180018927955 EM 12/02/2018 AS 09:32

[ INSUREAD FSTADL AL

'?53(}47 167

INSCRICAD FSTADUAL DO SURST. TRIBUT

CNFJ

07.569.714/0001-64

|

DE?T]?\-\T:\EIH HLMt] ENTE

|

.\':mL CRAZAM SOCTAL T CHPILCPF DATA DA EMISSAG
ASSOCIACAOQ DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS AFA 05.405.039/0001-02 12/02/2018 08: 46:|
ENDERECO [BAIRRO / DISTRITO (cep 5 DATA DA SAIDA

|R 1500 1837 ENTRE MARG E 4AV Centro 88330-528 12/02/2018

|

(auntcleno FONE/ FAX UF (INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
ZARIO CAMBORIU 4733660678 sSC 08:46
= P _
FAVo.os? DUPLICATA DADOS DO PEDINO
Cogsan 13022018 Y50 ‘NUMERO EMPENHO CONTRATO
, = = s -
CALCULD DO IMPOSTO L .
HASE DE CALCULO D WS VALOR N0 ICMS THASE DE CALCULD DO ICMS 5. T T\'Amn 150 ICMS SUBSTITUICAD F’AI.OK TOTAL 10§ PRODUTOS
0,001 U,OUl 0,00 0,00 498,30
— | . o ! i)
[VaLor DO FRETS VALOR DO SEGURO DISCONTO [onmms ESPESAS ACESSORIAS (\’,\I.OI{ TOTAL DO | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 3’301 0,00] 0,0 136,35 495,00
\ A A J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS )
(NoMi RAZAD SOCTAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO UF CNI T CTE |
9 - Sem Frete
J'Tmn-m.w B MUNICIPI uF INSCRICAQ ESTADLAL .I
- | B
[OUANTIDAN) ESPECIE { MARCA NUMERQ [r‘ £SO GRUTO TPESO LIQLING
\ |
DADNS DO PRODUTOS / SERVICOS
i : VALOR | VALOR CALCIC| VALOR | VALOR | VALOR[ALIQUGTAS| VALOR
ROl DESCRICAU DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMISIT [CS0SN] CFOP| UND] — QTRE lu.v?rlfmo ToTAL  |PESCTR 2 (-MLSC icMs iemsst| 11 [1oms] e IMPosTos
DETERGENTE LIMPOL DIVERSOS S00ML UND sq022000] 0102 | 5102 | UN | 15,00 1.86 2790 018 0,00 0,00 0,00 000 000 000 83
| AGUA SANITARIA BRILHO SOLAR 5L UN JR289011| 0102 | 5102 | UN 6,00 7.30 431 80 0,29 0,00 0.00 000 000 000000 13,25
PAPFL HIGIENICE BCO MAMTS VIPP PLUS FD C/SUN ARIRIO00; D202 | 102 | UN 20| sas0 .00 077 a0l 000 000 000|000 000 2464
| DESODORIZADOR 360ML GRATIS 20% LAVANDA BOM i‘_“mwnn 0102 | 3102 | UN 2,00 9,69 1938 002 00| o000 000 000| poo0lo00 893
PRURE. o o i d NN I B B 00 SRR SO NSO A
| PAPEL TOALHA TNT 100% CELULOSE 20X20CM SRIBIOO0( Q1001 | 5102 | LN 2,00 9,19 7352 049 [KEE] 0,00 Q.00 (L | 000 | 0,00 1207
PRIMELUX UN rr ks o IR _—
| ESPONJA DUPLA FACE VERDE 3M 110X75MM UN 68053090 | 0500 | 5102 | UN 10,00 117 10| 008 000 000 354
! SACD LAVADD S0X6RCM PANDS E PANOS UND SRO21900| 0102 | 5102 | UN 10,00 6,87 68,70 045 o000 000 X 20,78
| RODD ALUMINIO EVA 40CM C/ROSCA SANCHES UND 9ROISO00| 0202 | 5102 ) UN 1,400 2643 26,43 0,18 0,00 0,06} 0o 000 0,00 0,00 Th4
| CLORG BRILIO SOLAR SL UN 8011000 4102 | 5102 | UN 1,00 10,99 3297| 022 ooo| 000 000 000|000 0.00 695
| PASTA CRISTAL ROSA SODGR UN 34012090| 0102 | 5102 | UN 2,00 3,75 750 008 noo| ooel ool 0oo0| 000 o000 248
19460 | COPO ISOML PS BC TOTALPLAST CX25X100 UND 39240000 0102 | 5102 | UN 106 69,40 69,40 (46 noal oo0| o000 000|000 000 15.99
i |
I
| |
CALCULO DO ISSON
i' INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO I1SSON VALOR DO ISSON
| 0,00 0,00 0.00
. A S—

Da\DD:‘ ADICIONALS

TINFORMAGOLS COMPLEMENT ARE s

M-S TARRIuYRGLE LS 2ad a5 Te0R

[Tl aprox RS 0,65 Federal ¢ RS 83,70 Estadual
| Fmte: IBET empresumeti. cam.br 5C - MIL3PY

Frtregi: [0 1500-5N Tel - (0ax4TH3166-0678-ENTRE MARG B 42AV-Centro-BALNEARIO) CAMBORIU-SC
| UNIE 0540503900012

constante deste documento foi
recebido/prestado e esta em
conformidade com as
especificagdes nele contidas.
Balneario. Camborid, Em e femefen

Nome: Evanz.r re
- Cargo: Presifieft 2
3 Pawered by Inetidata- Uniplis
Assinatura:
i q




14/02/2018 Banco do Brasil

g A33C140714004314017
Transagdes Pendentes 14/02/2018 07:53:14

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 5271-X o -
Conta corrente 323298-0 SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 ITAUUNIBANCO SA. -

Agéncia (sem DV) 8490 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
Conta corrente (com 135574

Dv)
CNPJ 07.569.714/0001-64
Nome favorecido FESTA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
*iamero documento  21.402
or 495,00
Data transferéncia  14/02/2018
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB 028A1FBCOB4958FD .
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 14/02/2018 07:44:09

J9482747 EVANDRQ PREZZI 14/02/2018 07:53:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI,

hitps:ifaapj.bb.com.brfaapjlhomeV2.bb?tokenSessac=7961a96dd3316ff/d6f88c9717762a%a2# 1/4




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documenlo de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

102 - Periodo de Apuragao

o

e,

3 Muﬂ;'c}-
De/

01 - Nome / Telefone da Empresa
AFADEF| ASSOC. APOIO DEFICIENTES FISICOS
( 47) 3363-5194

2\ 31/01/2018

Base de Calculo: 2.600,00

Observagao: NF 215628 - BIANCA MULLER TERRASSAN

_ ATENCAO
| E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
! Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
sejainferior a R$ 0,00. Ocorrendo tal situagao, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
| até que o total seja igual ou superior a2 R$ 0,00.

25 expressos em reais.

"11 - Autenticagio Bancaria (Somente 1 e 2 Vias)

03 - Numero do CPF ou Cl\:l %‘03910001-02 |

_ NO0rpco> |

04 - Codigo da Receita e 0588 i

05- Numero de Referéncia |
06 - Data de Vencimento 15/02/2018
07 - Valor Principal 52,20

|08 - Valor da Multa

| - e |

09 - Valor dos Juros e / ou |

Encargo DL - 1.025/69 |

[10 - Valor Total 52,20 ;

I

" folha SCI VISUAL Practice

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

| 01 - Nome / Telefone da Empresa
! AFADEFI ASSOC. APCIO DEFICIENTES FISICOS
( 47) 3363-5194

‘ 02 - Periodo de Apuragao 31/01/2018 |

i 03 - Numero do CPF ou CNPJ 05.405.039/0001-02
04 - Codigo da Receita 0588
05 - Numero de Referéncia

06 - Data de Vencimento 15/02/2018

| Base de Célculo: 2.600,00

“sservacao: NF 215628 - BIANCA MULLER TERRASSAN

|
!
I

. ATENGCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
| sejainferiora R$ 0,00. Ocorrendo tal situagao, adicione esse
| valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior & R$ 0,00.

| Valores expressos em reais.

| 07 - Valor Principal 52,20 |
08 - Valor da Multa
09 - Valor dos Juros e / ou - ‘
Encargo DL - 1.025/69
10 - Valor Total 52,20

Certifico que o material/servico

constante deste documento foi

11 - Autenticacdo Bancaria (Somente 1% e 2?2 Vias) |

recebido/prestado e
conformidade

estd em
com as

especificagdes nele contidas.
Balneario. Camborid, Em —~-(---;‘---

Nome: Evandro Py

Cargo: Presid¢ntd
Assinatura:

|
folha SCI VISUAL Practice




14/02/2018 Banco do Brasil

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
l4/02/2018 - AUTOATENDIMENTO - 87.53.14
5271X@5271 eea2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
AGENTE ARRECADADOR

CNC @81 - 5271 - AGENCIA ATLANTICO SUL sC
CODIGO DE BARRAS = ~----cocces cmccocecae.

DATA DO PAGAMENTO 14/02/2018
PERIODO DE APURACAD 31/01/2018
NUMERO DO CPNJ 85.405.039/6001-02
CODIGO DA RECEITA 8588
NUMERO DE REFERENCIA = ==-;eecceene-
DATA DO VENCIMENTO 15/82/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA  ==-eommmmee-
PERCENTLAL  =ecccccacna-
VALOR DO PRINCIPAL 52,20

VALOR DA MULTA  emmeeeenean
VALOR DOS JUROS  meeeemeeeea
OR TOTAL 52,20

AUTENTICACAO SISBB: 5.8A3.75D.D9C. 24F, 28F
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. €81,DE 2866

DOCUMENTO: 821483

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4084 ©ee1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
P806 729 0801 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

egee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

8808 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
~dee 729 pess
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OQUVIDORIA.
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 14/02/2018 07:49:17
J9482747 EVANDRO PREZZI 14/02/2018 07:53:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7961a96dd9316ffd6f88c9717762a9a2# 214



" 01 - Nome / Telefone da Empresa

( 47) 3363-5194

| Base de Calculo: 3.250,00

' Observagao: NF 215444 - CINIRA GOMES
|

| ATENCAO

) ﬂu,-,n,;:.f. '
MINISTERIO DA FAZENDA 02- 2\ 81/01/2018 ‘
Secretaria da Receita Federal do Brasil _ 2 |
‘ Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 03 - Numero do CPF ou CN{QLS Ei "“05_4}5_039;0001-0_2 '
S Q I
DARE |04 - Codigo da Receita \\ h O 0588
o 05 - Numero de Referéncia |
‘ AFADEFI ASSOC. APQIO DEFICIENTES FISICOS
06 - Data de Vencimento 15/02/2018 ‘
07 - Valor Principal 28,20
|
08 - Valor da Multa !
i
' E vedado o recolhimento de tributos administrados pela 09 - Valor dos Juros e /ou |
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total Encargo DL - 1.025/69
| seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagao, adicione 10 - Valor Total 28,20
| esse valor ao tributo de mesmo codigo de periodos S
subsequentes, até que o total seja igual ou superior & R$ 11 - Autenticagdo Bancaria (Somente 12 e 22 Vias)

10,00.

Vaiores expressos em reais.
|

01

folha SCI VISUAL Practice

| MINISTERIO DA FAZENDA 02 - Periodo de Apuragao 31/01/2018
Secretaria da Receita Federal do Brasil ‘ _
| Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais | 03 - Numero do CPF ou CNPJ 05.405.039/0001-02 |
DARF | 04 - Codigo da Receita 0588 |
|
- Nome / Telefone da Empresa - 105 - Namero de Referéncia -
| AFADEF| ASSOC. APOIO DEFICIENTES FISICOS '
| ( 47) 3363-5194 . T06- Datade Vencimento 15/02/2018 |
|~ sede Calculo: 3.250,00
. _uservacao: NF 215444 - CINIRA GOMES 07 - Valor Principal 28,20
| 08 - Valor da Multa |
ATENQAO | -
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela 09 - Valor dos Juros e/ ou
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total : 'Encargo DL - 1.025/69 |
seja inferior a BR$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione 10 - Valor Total 28,20 |

esse valor ao tributo de mesmo codigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior & R$
| 10,00.

11 - Autenticacao Bancaria (Somente 12 e 22 Vias)

Certifico que @ material/servico

Valores expressos em reais.

conformidade

constante deste documento  foi
recebido/pr

astado e estd  em

|

cam ds

especificagdes nele contidas.
Balneario. Cambor;u Em e

Nome: Evandro Pr
Cargo: Presn.j nte

Assinatura:

S\l

folha SCI VISUAL Practice



14/02/2018 Banco do Brasil

e S = — =

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
la/e2/2018 - AUTOATENDIMENTO - 87.53.14
5271X@85271 eee2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

AGENTE ARRECADADOR

CNC 891 - 5271 - AGENCIA ATLANTICO SUL sC
CODIGO DE BARRAS ~ =ecceccccon commmmcaoos
DATA DO PAGAMENTO 14/e2/2018
PERIODO DE APURACAOD 31/01/2018
NUMERC DO CPNJ 85.485.039/0001-02
CODIGO DA RECEITA es588
NUMERO DE REFERENCIA = =-cecmmeaaa-
DATA DO VENCIMENTO 15/02/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA  —-c-ececcaa-
PERCENTUAL memmemeeeas
VALOR DO PRINCIPAL 28,20

VALOR DA MULTA  emmmmemcceas
VALOR DOS JUROS  eeeeeeeeeae-
subLDR TOTAL 28,20
AUTENTICACAQ SISBB: C.B®B.DE6.1B8.BCE.383
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @@1,DE 2086

DOCUMENTO: B21484

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 8001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0081 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

esee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0860 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

AFENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

<860 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 14/02/2018 07:50:22
J9482747 EVANDRO PREZZI 14/02/2018 07:53:14

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

htips:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7961a96dd9316ffd6188c8717762a9a2# 3/4

\




14/02/2018 Banco do Brasil

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2018 - AUTOATENDIMENTO - 97.53.14
5271X85271 2601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323,298-0

AGENTE ARRECADADOR

CNC eel1 - 5271 - AGENCIA ATLANTICO SUL sSC
CODIGO DE BARRAS ~  =-smcecocsc sccccccaaao
DATA DO PAGAMENTO 14/e2/2e18
PERIODO DE APURACAD 31/e1/2e18
NUMERO DO CPN3J 85.4085.0839/0001-02
CODIGO DA RECEITA 0588
NUMERO DE REFERENCIA = —--mmceeea--
DATA DO VENCIMENTO 15/82/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ===es-cemeea-
PERCENTUAL  eesesseecans
VALOR DO PRINCIPAL 73,20

VALOR DA MULTA = mmececccee=-
VALOR DOS JUROS  smeemccac-a-
LOR TOTAL 73,20

AUTENTICACAD SISBB: 1.FAC.6FC.56D.FB1.22A
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2086

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@826 729 @881 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

agee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

egee 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

TENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS QU DE FALA
vB@e 729 gess
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA.
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 14/02/2018 07:51:42
J9482747 EVANDRO PREZZI 14/02/2018 07:53:14

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7961a96dd9316ffd6f88cI717762a%a2# 4/4




- /e
& %
v
|—H| CEAEMDS DE IALECID EDLARTO KPR DS PRODUTDS | SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADRO AD LADD Iﬂl? P NE-e
DATA DE RECETMMENTLY INENTIFICAUAD E ASSINATURA DO RECEREDOR i ¥ ‘0 {]{]0032?89
Sl D s
© (o SERIE 001
2 ¢ ]

S TG

IENTIFIC AL

A0 EMITENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -

CEP:88330-105 - Balneario
Camboriu - SC
TEL: (47)3367-0894

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
| - SAIDA

N° 000032789 FL.1/1
SERIE 001

i

[ T

4218 0202 4861 1700 0152 5500 1000 0327 8911 2014 2020

0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda,gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERALAD

N.FISCAL REF CUPOM

FROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

342180019736867 14/02/2018 11:20:44

CRP

INSCRICAD ESTADLAI INSCRICAD ESTADUAL DO SURST. TRIA,
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME RAZAD SUCIAL CRPY L CPE DATA DA EMISSAQ
AFADEFL 05.405,039/0001-02| 14/02/2018
ENDERECH BAIRRO | DISTRITO CEP DATA SAIDA  ENTRADA
RUA 1500, 1837 CENTRO 88330-000{ 14/02/2018
MUNITIFIO FONL/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
Ineario Camboriu 3366-0678 SC 11:20:27
. JRA
[ PAGAMENTO NUMERQ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
PAGAMENTO A VISTA 32789 490,00 0,00 490,00
DUPLICATAS
N* DUPLICATA VENE VALOR N" DUPLICATA VENC. VALOR N DURLICATA VENE. VALOR N* DUPLICATA VENC, VALOR
32TRO-| 14/02/2018 490,00
CALCULO PO IMPDSTO
HASE DE CALCLLO DO ICMS VALOR DO ICMS HASE CALC. ICMS SUBST. VALOR [0 ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
£.00 0,00 0,00 0,00 490,00
VALOR DO FRTT WALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESF, ACESS VALOR DO 11 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00
1
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPO RTADOS
RAZAU SOUIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CEF
0 - EMITENTE
ENDERECC MUNICIPIO UF INSCRIGAC ESTADLAL
CUANTINADE ESPECIF MARCA NUMERAGCAT PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADDS DO PRODUTO / SERVICOS
: or . L ¥ - ALIQYOTAS
lL”I[:l‘é‘[‘;‘ "’ DESCHICAD 1O PRODUTO / SERVICO wemssit Jososs [ cror | uny | quant | (NG varon ke | e ious VLR e rm? L
75 TONER HP CF 283A COMPATIVEL - Val Aprox B4439933 0500|5829 |UN 4,0000 50,0000 200,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00| 0,00
Tributos RS 59,02 (29.51%) Fonta:1BPT
26520 RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR RINOG - Val 48025610 0500|5929 [CX 50000 17,5000 87,50 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00| 0,00
Aprox Tribitos R 28,86 (34,12%) Fonte:|BPT
E\‘.’M PASTA AZ LL PRETA - Val Aprox Tnbulos RS 28,06 42021210 05005829 |UN 5,0000 15,9000 79.50 0,00 0.00 0,00 0.00| 0,00 0,00
(36.55%) Fonle,|BPT
18726 AGENDA 2018 - Val Aprox Tributos RS 20,82 48201000 050015929 [UN 3.0000 17,8000 583,70 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00| 0.00
(38,77%) Fonte:|BPT
1709 ENVELOPE SACO 229X324 BRANCO C/250 - Val 48171000 0500]5929 |CX 1.0000 67,9000 67.90 0.00 0,00 0.00 g,00| o.00| 0,00
Apros Tributos R$ 23,17 (34,12%) FontedBPT
3876 LAPIS DE ESCREVER BIC Cf BORRACHA - Val 96091000 0500(5929 |UN 1,0000 1.0000 1.00 0,00 0,00 0,00 000| 0,00] 0,00
Aprox Tribulos R 0.31 (30.75%) Fonta:BPT
722 BORRACHA BRAMCA N-60 - Val Aprox Tribulos 40169200 0500|5929 |UN 1,0000 0,4000 0,40 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00] 0,00
R$ 0,12 (30.75%) Fonte:IBPT

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Nota Heferente Cupom Fiscal H.:
Fonte: IBPT DOCUM '3 EMITIDO POR
GERR DIREITS TSCAL DE IPL....

75052 Val Aprox Tributos RS 162,35 (33,13%)
ME OU EPP OPTARNTE PELO 5

IMe

LES NACIONAL NAC

RESERWADC AL FISUQ

Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e ests
conformidade com
especificacdes nele contidas.
Balneario. Camborid, Em - fees)
Nome; Evandrq,Pregzn

em
as

Lang: Presi e DEF]
Assinatura:



http://www.nfe.fuenda.gov.bripon.l

16/02/2018 Banco do Brasil
% 33B161126305913009
o= Consultas - Emissao de comprovantes 16/02/2018 11:33:12
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/02/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11.33.12
5271X@5271 SEGUNDA VIA 2002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 7223-0 - AV. CENTRAL

CONTA: 15.688-4

FAVORECIDO: IDALECIO EDUARDO

CPF/CNPJ: ©2.486,117/6081-52

VALOR: R$ 496,00
DEBITO EM: 14/82/2018

DOCUMENTO: 821406
AUTENTICACAO SISEB: 1.B58.05E.BB3.9ED.E11

Transagao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

hnps:Haapj.bb.com.brlaap]fhomew,bb?tokenSessaoz?de19b7d0516b7024dfe1cabGaecZaZ# n




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal

STz SECRETARIA DA FAZENDA 6882 S
Série: E [@
-
e Data Emissdo:  14/02/2014 .., .
=] NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E b L . il
¢ [Certificagdo: C4B9C-51 5.&&\4
DADOS DO PRESTADOR ? 2
Nome/Razao Social: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA -ME R
Nome Fartasia: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL
CNPJ/CPF: 02.234.435/0001-26 Insc. Municipal: 2223 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA QUARTA AVENIDA N°: 560
Bairro. CENTRO Compl.. SALA 02
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SsC CEP: 88330-112
E-mail: financeiro@erre.com.br Telefone: 4733674944

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: AFADEFI-ASSOC.APQIC DEFICIENTES FISICOS

CNPJ/ICPF:  05.405.039/0001-02 Insc. Municipal: 105648 Insc. Estadual: 0
Enderego: RUA 1500 N 1837
Bairro: CENTRO Compl.;

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  CEP:
E-mail. Telefone:

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

IMPRESSAD DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE

Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
IMPRESSAC DIGITAL Sim 1.00 118,4100 ERE-R
Certifico que o material/servicg
constante deste documento fol
recebido/prestado e estd en

conformidade com a
especificagdes nele contidas.
Balneario. Camborit, Em ---/---/---
Nome: Evandro Prezzi
Cargo: Presiden I
Assinatura:
b s e VALOR BRUTO DA NOTA RS 118,41
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconlo Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do |S5:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 118,41 3,8400% RS 4,55
PIS: 0,000% COFINS; 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valer Aproximado de Impostos: Foderais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA RS 118,41

ENQUADRAMENTO DO SERVIGO

13.04 - Reprografia, microfimagem e digitalizagao.

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia: 02/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 14/02/2018 10:21:43
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

CMNAE: 8219301 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo:

Observagoas

Impresso em: 14/02/2018 as 10:21:46

Recebi(femos) de: BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA -ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nola Fiscal de Servigos Eletrnica. Numero: 6882
/ / Cerlificagao
Data Assinatura do Recebedor C4B9C-515A8
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15/02/2018

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

ST s s

A33B1507480% 5908014
15102/2018 O33Ry

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome  SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC o -
Agéncia 5271-X

Conta corrente 323298-0

Creditado

Nome ~ BIRO ERRE IMPRES DIGITAL

Agéncia 1707-8

Conla corrente 17800-4

Valor 118,41

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 15/02/2018 07:51:27

J9482747 EVANDRO PREZZ|

nsagdo efetuada com sucesso.

15/02/2018 07:53:25

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https://aapj.bb.com.brfaapj/homeV2.bb?tokenSessao=12a9c80eb068{5efBalaala14d431450#

11




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal /l
LA SECRETARIA DA FAZENDA 6893 Py
Série: E /&
Data Emissao:  15/02/2018 &
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E : L VRO
ih, |Certificagao: 424BD-4769" 5
DADOS DO PRESTADOR = O
Nome/Razao Social: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA -ME ’\{i() CO\'
Nome Fantasia; BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL ¥ T0
CNPJ/CPF: 02.234.435/0001-26 Insc. Municipal: 2223 Insc. Estadual:
Enderego. AVENIDA QUARTA AVENIDA N 560
- Bairro: CENTRO . Compl.. SALA D2
. ppec Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-112
E-mail: financeiro@erre.com.br Telefone. 4733674944
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CNPJICPF: 05.405.039/0001-02 Insc. Municipal: 105648 Insc. Estadual: 0
Enderego: RUA 1500 N 1837
Bairro: CENTRO ; Compl.:
Municipioc BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP:
E-mail: Telefone;
DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO
PLOTAGEM BANNER
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario RS Total RS
IMPRESSAC DIGITAL Sim 1,00 71,0000 71,00
Cortificu que o materal/service
constante deste documento fo
recebido/prestado e esta  em
conformidade com a
especificagdes nele contidas.
Balneario. Cambarid, Em ---/---/---
Mame: Evandro
Cargo: Preside Fi
Assinatura:
Valor Tributavel: Valor ndo Tributdvel:
RS 71,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 71,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionade: Desconto Condiclonado: Base de Caleulo: Aliquota: Valor do 1SS!
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 71,00 3,8400% R$ 2,73
PIS; 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes.
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 71,00
ENGUADRAMENTO DO SERVICO
13.04 - Reprografia, micrefilmagem e digitalizagao.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  02/2018 Local do Recolnimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 15/02/2018 16:1%:17
Recolhimenlo:  Sem Retengao Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Parte (ME EPP)
CMNAE: 8219901 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo:
Observagdes:
Impresso em: 15/02/2018 as 16:19:21

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 6893

Certificagao
424BD-47691

Recebi(emos) de: BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA -ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica.

/ !
Data

Assinalura do Recebedor
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[ 15/02/2018

33B151615853284012
15/02/2018 16:24:14

2

EMPRESA

Transagdes Pendentes

P L T L A R LA AR e O

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ' SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC o a

Agencia 5271-X

Conta corrente 323298-0

Creditado

Nome BIRO ERRE IMPRES DIGITAL

Agéncia 1707-8

Conta corrente 17800-4

Valor 71,00

Data Nesta data

Assinada por J9482747 EVANDRO PREZZ| 15/02/2018 16:18:24
J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 15/02/2018 16:24:14

~ ansagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=1a23bd6928e98b70325f2fcOccBI2972# 111
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FRZENDA - MF DATA: 07/02/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 14:46:45
PAG : 0001/0004
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAGAO AO FGTS E A PREVIDENCIA
EMPRESA: ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC INSCRICEO: 05.405.039/0001-02
coMp: 01/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
- el Lk i R A e e i & B T =i 02238
2.400,00 = 0,00 0,00 480, 00~ 0,00 0,00
BIANCA MULLER TERRASSAN 137.49910.72-2 ";g 02515
2.600,00 0,00 0,00 520,00 0,00 0,00
CINIRA GOMES - 127.35374.72-8 13 02515
3.250,00 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00
MARCOS MOTTA MIRANDA - 130.17392.72-3 13 02236
4.000,00 0,00 0,00 800,00 — 0,00 0,00

| 12.250,00 0,00 0,00 2.450, 00 0,00




MINISTERIQ DA FAZENDA - MF DATA: 07/02/2018
(18/01/2017) HORA : 14:46:45
PAG : 0004/0004

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 36.0

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

. Ne ARQUIVO: Bwi6AUPrTtUO000-0
EMPRESA: ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC M° DE CONTROLE: GC2AXdiG1lnC0000-4 INSCRICRO: 05.405.039/0001-02
coMP: 01/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1500 1837 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9312300
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-528 TELEFONE: 0047 3361 7462 CNAE: 9312300
VALOR DEV PREV SCC CALCULADO SEFIP: 2.450,00 CONTRIE SEGURADOS - DEVIDA: 2.450,00
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAC DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 cCoM PRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGCAQ PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO — ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAO )
FPERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE A0 LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H : 0 Il: 0 12: 0 I3: 0 I4: 0 J : 0 K i g L 3 0 M : 0 Nl1: 0
N2: 0 N3: 0 01: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 05: 0 Q6: 0 R : 0 S2: 0 8&3: 0 Ul: 0 u2: 0 U3: 0
V3: 0 W : 0 X : 0 Y : 0 zl: 0 Z2: 0 Z3: 0 2Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0




DATHR: 07/02/2018
HORA: 14:46:45
PAG : o001

MINISTERIC DA FRZENDA - ME
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017)

COMPROVANTE DE DECLARAGAQ DAS CONTRIBUIGCOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTICARES E EFUNDOS POR FPAS

EMPRESA eﬁf"
N® ARQUIVO: BwisAUPrTLUOQOD
EMPRESA: ASSOCIACAC DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC N¢ CONTROLE: GC22%diG1InCR000-4 INSCRICAO: 05.405.039/0001-02
COoMP: 01/2018 COoD REC: 11% cob GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0CO0 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 Fap: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/CBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1500 1837 BAIRRC: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9312300
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU uUF: 5C CEF: 8B330-528 TELEFONE: 047-33617462 CMAE: 9312300
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: T 639 620 T 74 T TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 2.450, 00 0,00 0,00 0,00 2.450,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 Q.00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 a, 00 0,00 0,00
RAT — Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 o, 00 0,00
Comercializagdc Produgao 0,00 0,00 o, 00 0,00 0,00
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Sal. Familia/sal. Maternidade 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00
{-} Compensacgioc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 2.450, 00 0,00 0,00 0,00 2.450,00
QUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT — VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

compensag¢ao demonstrades saoc oS efetivamente abatidos.

A DECLARHCQO DE DADOS COWSTANTES DESTA GFIP E DD’ARQUIVO SEFIE CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIiRI&, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pivIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI{EM}CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNG
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AG VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E COMFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA

FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE AFPURAR, A QUALQUER TEMPOC, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO FERIOLO.

1ssko DE DIVIDA NAC OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR

0 EMPREGALOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONF
258 E 259 DO REGULAMENTO DA

DOCUMENTO COMPROBATORIO DA TNEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITC FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS.
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1%9%9, E ALTERACOES POSTERIORES.




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente PEREIRA E BRICK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTAB:15335200000172 ,

Seu arquivo afadefi.zip foi armazenado na Caixa Economica Federal em 07/02/2018 as 14:52:55.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo e: C3E2D840D901D7F24040404040404040D3DB269361422807..

Este protocolo é sua garantia de que o arguivo fol devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa

Econdmica Federal.

Havendo ocarréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessarias para a solugao.

Informagdes Complementares:

Transmissor:
Inscrigdo Transmissor:

Responsavel:

Inscrigao Responsavel:
Competéncia:

NRA:

Base de Processamento:
Codigo de Recolhimento:
Contato:

Telefone:

PEREIRA E BRICK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTAB:15335200000172
15,335.200/0001-72

PEREIRA E BRICK SERVICOS ADM E
15.335.200/0001-72

01/2018 /
BwiBAUPITIU00000

SC - Balneario de Camboriu

115

CASSIO MANOEL PEREIR
004733635194

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagoes.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - SEFIP8.40 (23/11/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017%)

RELATORIO ANALITICO DE GPS

COMPETENCIA: 01/2018

EMPRESA INSCRIGRO OUTRAS ENTIDADES

VALORES: SEGURADOS EMPRESA QUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCAO JUROS /MULTA

ASSOCIACAQ DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC 05.405.039/0001-02 0000
2.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OBRSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENCAC DE FILANTROPIA : 100,00 %

DATA:
HORA:
PAG

07/02/2018
14:46:45
001/001




sociacan o

\noio a5 Familias de Deficienies FISICCS

CNPJ: 65405039/0001-0%

e 22/06/2005

REE.ATORIO DAS ATIVIDADES REALIZADAS PERIODO: de 01/01/2018 a 31/01/2018
RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO TERMO DE

COLABORAGAO.

Atendimento Psicologico: O trabalho da psicologia teve como objetivo: desenvolver e construir vinculo com os
pacientes e a psicéloga, onde realizada anamnese e entrevistas com os familiares com a intengao de conhecer melhor cada
histéria de vida familiar. As sessoes foram intensas com os familiares em busca de melhorar os lagos afetivos e autonomia da

pessoa com deficiéncia.

Atendimento Fisioterapico: A fisioterapia na area neurologica tem como objetivos: a melhora da forgca muscular,
flexibilidade, equilibrio e coordenacéo; incremento da capacidade cardiovascular; prevengao de complicagbes (deformidades,
escaras de decubito, pneumonias, higiene pessoal, etc.); melhora da capacidade fisico-funcional; minimizagao das sequelas
sensorio motoras, elevagao da autoestima e promog¢ao da autonomia nas atividades de vida diaria

Atendimento Fonoaudiologo tem como objetivo de adequar os érgaos fornoarticulatérios para o bom desempenho das
fungdes neurovegetetivas, mastigacao, respiragao degluticao e fala, também atua na articulagéo e aquisi¢ao da linguagem oral

e escrita.

OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DO TERMO DE COLABORAGAO

Viabilizar suporte neuropsicomotor & criangas e O presente termo de colaboragao tem por objeto oferecer O Projeto AFADEFI Reabilitagdo, que consiste

em desenvolver um programa que preste suporte neuropsicomotor a criangas e adolescente com

adolescentes com deficiéncia fisica na AFADEFI | deficigncia fisica de Balneario Camborid, visando minimizar as sequelas sensorio-motoras, bem como

visando minimizar as sequelas sensorio-motoras

viabilizar despesa e administrativas e a contratacdo de funcionarios especializados. Este objete esta em
concordancia com o plano de trabalho

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.org
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BALNEARIO CAMBORIU - SC

Utjiidade Puablica Municipal Lei n® 381
Utiliclanle Piiblica Estadial Lei n®15%.3

OBJETIVOS ESPECIFICOS:

A

£

Associagao

AFADEFE
r

de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

Camboriti = SC
2/12/2003
a 22/06/2005

=

CNPJ; 05405039/0001-02

Objetivo especifico 01: Viabilizar a contratagéo de 02 (dois) fisioterapeutas e 02 (duas) psicéloga. E uma fonoaudiologa

- B CUSTO TOTAL
NOME FUNCAO HORA TECNICAS UNITARIO
Marcos Motta Miranda Fisioterapeuta 30 R$ 4.000,00 R$4.000,00
Cinira Gomes Fisioterapeuta 20 R$3.250,00 R$ 3.250,00
Bianca M. T. Campos Psicologa 20 R$2.600,00 R$2.600,00
Alice Farina Fonoaudidloga 12 Fi2:400,00 R$2.400,00
TOTAL R$ 12,250,00
< N° de N° de Dificuldades encontradas

Atm_dade atendimentos | atendimentos Dados qualitativos alcangados
prevista previstos realizados

Melhora da forga muscular, * Baixa frequéncia de alguns associados

flexibilidade, equilibrio e coordenacio; e Dificuldade de locomocgdo/transporte,

Incremento da capacidade principalmente em dias frios e chuvosos.
Fisioterapia/ 150 131 cardiovascular; e Pouca motivacgdo.

Prevencgdo de complicagbes e Falta de higiene pessoal.

(deformidades, escaras de decubito, e Falta de interesse dos pais em manter

pneumonias, higiene pessoal, etc.); assiduidade. /:i;—

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail - afadefi.bal@hotmail.com.:
www.afadefi.org
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AFADEFI

| Lei n°® 3816-12/12
[ 1ein®13.398 de 22/06/21

Hiiliclade Puahlica Esfadua

e Melhora da capacidade fisico- e Baixa frequéncia.
funcional;
Minimizag¢ao das sequelas sensoriomotoras.
Atividade N° de N° de  om Dificuldades encontradas
; atendimentos | atendimentos | Dados qualitativos alcangados
prevista previstos realizados
Psicologia 60 39 e FElevacdo da autoestima; e Dificuldade de locomogdo/transporte,
e Melhor vivéncia familiar — (Processo de principalmente em dias frios e chuvosos.
aceitacdo do novo sistema em relagdo e Pouca motivacao.
a crianca com o diagnéstico ndo s Falta de higiene pessoal.
esperado); e Falta de interesse dos pais em manter a
e Processo de aceitacdo da deficiéncia assiduidade.
(contexto social, familiar e escolar); e Baixa frequéncia.
desenvolvimento escolar; e Aceitacdo da deficiéncia, quanto ao nascimento e a
e questdes de psicomotricidade deficiéncia adquirida;
(atividades de recorte, massinha, e Vivéncia escolar (adaptacdo curricular);
colagem); * atividades de autonomia e O brincar—o real e o ideal
junto a familia e em atendimento e Tolerdncia familiar — adaptacdo do processo que
individual; * estd e vira do desenvolvimento (crianca/
e Sexualidade - intervengdes com a adolescente).
familia. . e O que meu filho (a) ndo pode fazer e o que as
pessoas com sem deficiéncia podem fazer?
Questionamentos sobre a vida adulta, sexualidade,
escola, tarefas de vida didria.

Fonoaudiéloga | 60 21 Adequar os orgaos fornoarticulatérios para e Este més estamos iniciando os atendimentos
o bom desempenho das fungdes encontramos dificuldades para adequar horéarios
neurovegetetivas, mastigagdo, respiragao para atendimento.
degluticido e fala, tambem atua na

Rua 1500 n°® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.org
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- AFADEFI

ey . L T

& % Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

,;'" Balneério Camborit — SC

-“- Utilidade Publica Municipal Lei n°® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0007-02
o o o IMiliddade Piithlica Esfarual Lei n®13 388 de 22/06/2004.

BALNEARIO CAMBORIU « SC

articulagdo e aquisicdo da linguagem oral
e escrita.
PUBLICO ATENDIDO:
Criangas Adolescentes Jovens Familiares Educadores Qutros TOTAL
Numero de atendidos | Previsto 55 0 0 0 0 0 55
diretos
{Atendimento continuado: n° de | Realizado 42 0 0 0 0 0 42
matriculados em cursos, oficinas e oulras
alividades regularesfixas desenvolvidas
pelo projeto) _
Niumero total de | Previsto 76 44 24 06 150
atendimentos na
fisioterapia Realizado 68 29 48 04 131
Numero total de | Previsto 18 19 20 03 60
atendimentos na psicologia .
Realizado 09 04 05 21 39

Numero total de | Previsto 18 19 20 03 60
atendimentos na :
Fonoaudidloga Realizado 05 10 05 01 21

Rua 1500 n" 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.org
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AFADEFI
Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriu - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNFPJ, 05405039/0001-02

4 Utilidade Pithiica Fsfadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.

AVFRZEFI

BALNEARID CAMBORIU - 5C

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS :

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS: vale salientar que més de janeiro € um més atipico que muitas criangas

estao de férias e ndo comparecem nos atendimento.

Balneario Camborit, 20 de fevereiro 2018.

(y

e Zi
Pre3|dent d A DEFI

Rua 1500 n°® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.org
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